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7 grudnia w Rynku w Złotym Stoku odbył się uroczysty apelu z okazji przekazania fabrycznie nowego 
wozu strażackiego dla strażaków-ochotników naszej OSP

Burmistrz Grażyna Orczyk, w obecności wykonawcy, inspektora nadzoru i pracowników Urzędu 
Miejskiego, dokonała odbioru zadania pn.: „Odbudowa muru oporowego w sołectwie Laski...”

Odbudowa muru oporowego w Laskach

Uroczyste przekazanie samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP
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Szanowni Państwo, 
Przełom roku to czas podsumowań, podziękowań 

oraz planowania zadań i zdarzeń na rok kolejny. W stycz-
niu 2019 roku z wielkim żalem i smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o odejściu Pana Adama Grygiela. W latach 
2010-2014 Pan Adam był radnym Rady Miejskiej w Zło-
tym Stoku. Przez 12 lat, od 9 stycznia 2007 r. nieprze-
rwanie do dnia śmierci, pełnił funkcję sołtysa Błotnicy. 
Bycie sołtysem było dla Niego misją i przeznaczeniem.

W pierwszym kwartale 2019 r., w związku z upływem 
kadencji, odbyły się wybory sołtysów i  rad sołeckich 
w sołectwach naszej gminy.

W 2019 roku zrealizowaliśmy kilka ważnych i długo 
oczekiwanych przez Państwa inwestycji. Do najważ-
niejszych z  nich należy zaliczyć: przebudowę ulicy 
św. Jadwigi, budowę chodnika i przejść dla pieszych 
wraz z oświetleniem przy ul. Działkowej, dokończenie 
termomodernizacji ratusza, rewitalizację części zabyt-
kowego cmentarza wokół mauzoleum rodziny Güttle-
rów, budowę placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścież-
ki zdrowia przy ul. Wolności w Złotym Stoku. W Mąkol-
nie odbudowaliśmy most w drodze transportu rolnego, 
przebudowaliśmy pomieszczenia remizy strażackiej na 
potrzeby świetlicy wiejskiej, wyremontowaliśmy kom-
pleks boisk sportowych oraz wspólnie z  powiatem 
ząbkowickim przebudowaliśmy drogę powiatową 
biegnącą przez sołectwo. W sołectwie Laski odbudo-
waliśmy mur oporowy oraz wybudowaliśmy bitumicz-
ną drogę dojazdową do gruntów rolnych. Wszystkie te 
zadania wykonane zostały z udziałem środków zewnę-
trznych pozyskanych przez Gminę. Na realizację zadań 
inwestycyjnych wydatkowaliśmy kwotę 5 605 791 zł, 
uzyskując jedocześnie dofinasowanie ze środków unij-
nych i krajowych w kwocie 3 178 328 zł. Udzieliliśmy 
również dotacji majątkowych na kwotę 1 604 036 zł.

Sołectwa, w  ramach przekazanego do dyspozycji 
funduszu sołeckiego, realizowały zadania inwestycyjne 
i kulturalne, integrujące mieszkańców, jak również te 
związane z poprawą estetyki wsi.

Odpowiadając na postulaty mieszkańców rozpo-
częliśmy monitoringowanie miasta, instalując kamery 
na placu zabaw i boisku na Humlu, w parku miejskim, 
Rynku oraz na terenie CKiP. Monitoring zainstalowany 
został również wokół mauzoleum na zabytkowym 
cmentarzu. 

Jednostka OSP w Złotym Stoku, dzięki pozyskane-
mu wsparciu finansowemu w  wysokości 560 000 zł, 
otrzymała nowy samochód gaśniczo-ratowniczy mar-
ki MAN.

Sytuacja finansowa gminy zmusiła nas do rezygna-
cji z  realizacji dwóch przedsięwzięć, na które gmina 
otrzymała wsparcie unijne, tj. budowy świetlicy wiejskiej 
w  Płonicy oraz renowacji zabytkowego cmentarza 
staromiejskiego w Złotym Stoku.

W 2019 r. odbyły się wybory do Parlamentu Euro-
pejskiego, Sejmu i Senatu RP oraz, po rezygnacji rad-
nego z  Chwalisławia, uzupełniające wybory do Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku.

W  ubiegłym roku zakończyła się reforma oświaty 
polegająca na likwidacji gimnazjum. Od 1 września 
2019 r. na terenie gminy funkcjonuje jedna szkoła, tj. 
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku, do której uczęsz-

Grażyna Orczyk 
burmistrz Złotego Stoku

Statystyka 
za 2019 rok

Stan ludności 
na 31.12.2019 r.

cza 265 uczniów. W roku szklonym 2018/2019 do szko-
ły uczęszczało 306 uczniów. 14 października 2019  r. 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej nagrodę Burmistrza 
Złotego Stoku otrzymały nauczycielki: Mariola Charęza 
i Jolanta Kupczak.

W  obu przedszkolach, tj. Przedszkolu Publicznym 
„Zielona Dolina” w Mąkolnie oraz POP „Bajka” w Złotym 
Stoku w  roku szkolnym 2018/2019 z  edukacji przed-
szkolnej korzystało 117 wychowanków, a od 1 września 
2019 roku zaledwie 98.

Z budżetu gminy wspieraliśmy działalność seniorów, 
klubów sportowych (ZKS „UNIA”, „PERŁA” Płonica, „ORZEŁ” 
Mąkolno, „KŁOS” Laski), jednostek ochotniczej straży 
pożarnej.

Od 1 lutego 2019 r. dyrektorem Centrum Kultury 
i  Promocji w  Złotym Stoku jest Edyta Zielonka. CKiP 
oferuje szeroki wachlarz zajęć, imprez i  uroczystości, 
wspierając również rozwój i  krzewienie działalności 
kulturalnej w sołectwach. 

W  2019 r. Ośrodek Pomocy Społecznej wykonał 
budżet w wysokości 6 391 421,84 zł, realizując w ramach 
zadań program „Uwierz w siebie – żyj aktywnie” finan-
sowany ze środków unijnych.

W ubiegłym roku wdrożyliśmy nowe zasady gospo-
darowania odpadami komunalnymi. Wzrastające kosz-
ty energii, paliw, płac a także opłat za przyjęcie odpadów 
na składowisko zobligowały Radę Miejską do ustalenia 
nowych stawek opłat dla mieszkańców. Przeprowadzo-
ne kontrole, a  także likwidacja zbiorczych punktów 
segregacji odpadów szklanych i  plastikowych oraz 
wprowadzenie segregacji odpadów w domach, znacznie 
„uszczelniły” system. Od 1 stycznia 2020 roku segrega-
cja odpadów jest już obowiązkowa dla wszystkich 
mieszkańców. Osoby, które nie będą wypełniały obo-
wiązku segregacji będą ponosiły opłatę w  wysokości 
2-krotności stawki za odbiór odpadów, czyli 50  zł od 
osoby za miesiąc. Ze środków budżetu gminy zakupili-
śmy używany, 2-komorowy samochód do odbioru 
i transportu odpadów komunalnych.

Na lata 2020-2021 przygotowane zostały do realiza-
cji trzy duże zadania, tj. rewitalizacja kościoła poewan-
gelickiego na centrum kulturalno-turystyczne, budowa 
ścieżki rowerowej od kościoła ewangelickiego do wa-
pienników (na oba zadania otrzymaliśmy dofinasowanie 
ze środków unijnych) oraz przebudowa pl. Kościuszki 
i  ulicy Sudeckiej w  ciągu drogi wojewódzkiej nr 390. 
Zadanie to będzie realizowane przez Dolnośląską Służ-
bę Dróg i Kolei we Wrocławiu w porozumieniu i współ-
finansowaniu przez Gminę Złoty Stok. W miarę możli-
wości finansowych gminy i ogłaszanych naborów bę-
dziemy pozyskiwać kolejne fundusze na wykonywanie 
zadań gminnych. 

Dziękuję radnym Rady Miejskiej w  Złotym Stoku 
z przewodniczącą Elżbietą Ruszkowską, pracownikom 
i kierownikom spółek gminnych i gminnych jednostek 
organizacyjnych: Magdalenie Międzybrockiej, Agacie 
Pawłowskiej-Król, Ewie Głąb, Edycie Zielonce, Dawidowi 
Knychowi, Lucynie Kowalskiej, Ewie Bulandzie, Katarzy-
nie Kowcz, pracownikom i kadrze zarządzającej Urzędu 
Miejskiego: Irenie Biskupskiej – skarbnikowi gminy, 
Mirosławie Słowiak – sekretarzowi gminy, Monice Król 
– głównej księgowej, kierownikom referatów: Piotrowi 
Cichoniowi, Zbigniewowi Gawłowi, Dorocie Smereczyń-
skiej, prezesom organizacji pozarządowych oraz wszyst-
kim osobom, instytucjom i podmiotom, które pracowa-
ły i współpracowały na rzecz społeczności naszej gminy. 
Bez zaangażowania, profesjonalizmu, pomysłowości, 
poświęcenia wolnego czasu wykonanie wielu przedsię-
wzięć byłoby niemożliwe. Z całego serca dziękuję, życząc 
wszystkim Państwu, aby 2020 rok sprzyjał realizacji 
planów, spełnianiu marzeń, upływał w zdrowiu, szczęściu 
i  zrozumieniu, a  każdy dzień rozpromieniał uśmiech 
dający zadowolenie i pogodę ducha.

– Liczba mieszkańców gminy – 4321, w tym:
kobiety – 2243,
mężczyźni – 2078,
Najstarsza mieszkanka skończyła 100 lat,
– Ilość urodzeń
– ogółem – 27, w tym:
 – dziewczynki – 10,
 – chłopców – 17,
+ transkrypcje zagranicznych aktów urodzeń – 11 (dzieci 
nie zameldowane w gminie)
– najpopularniejsze imiona męskie – Aleksander
– najpopularniejsze imiona żeńskie – Hanna
Imiona niespotykane, oryginalne – Dionizy

– Zgony ogółem 57, w tym:
kobiet – 30
mężczyzn – 27

– Małżeństwa – ogółem 69, w tym:
konkordatowych – 30
cywilnych – 35
+ 4 transkrypcje zagranicznych aktów małżeństw

– Pary odznaczone za długoletnie pożycie małżeńskie – 11
– Uznanie ojcostwa – 4
– Rozwody – 11

STAN LUDNOŚCI NA 31.12.2019 R. 

 Pobyt stały kobiety mężczyźni 

Laski 606 302 304 
Mąkolno 521 267 254 
Chwalisław 219 112 107 
Płonica 196 99 97 
Błotnica 158 84 74 
Złoty Stok 2621 1379 1242 
-------------------------------------------------- 
Razem 4321 2243 2078 
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13 grudnia br. do radnych ze świąteczną wizytą przybyły 
dzieci z Przedszkola Zielona Dolina, a dzień wcześniej podczas 
posiedzenia połączonych komisji również dzieci z  Placówki 
Opieki Przedszkolnej „Bajka”. Po miłym świątecznym akcencie 
XII sesję Rady Miejskiej w Złotym Stoku otworzyła i prowadziła 
przewodnicząca Elżbieta Ruszkowska. Radni podjęli uchwały 
w sprawie:

1) przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we 
wsi Błotnica w  graniach działki ewidencyjnej nr 188/2, 
przedmiotem zmiany jest teren położony w obrębie geodezyj-
nym Błotnica, zmiana spowodowana jest potrzebą wyznaczenia 
nowych terenów mieszkalno-usługowych we wsi Błotnica;

2) zasad wynajmowania lokali wchodzących w  skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Złoty Stok, uregulowano 
zasady wynajmowania lokali wchodzących w  skład mieszka-
niowego zasobu Gminy Złoty Stok, określono tryb zaspokajania 
potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej oraz usta-
lono kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo 
zawarcia umowy najmu;

3) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkol-
ny 2019/2020, w  drodze uchwały określono na każdy rok 
szkolny średnią cenę jednostkową paliwa w gminie dla celów 
wyliczenia kwot zwrotu kosztów rodzicom za dowożenie dziec-
ka niepełnosprawnego do szkoły, na rok szkolny 2019/2020 
ustalono średnią cenę jednostkową paliwa, w wysokości:

• ON (olej napędowy) – 4,97 zł/litr,
• Benzyna (95) – 4,91 zł/litr,
• LPG (gaz) – 2,11 zł/litr;
4) planu dofinansowania form doskonalenia zawodo-

wego nauczycieli zatrudnionych w  publicznych szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Złoty Stok, na 
2020 rok, ustalono plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego na 2020 rok nauczycieli Szkoły Podstawowej 
w Złotym Stoku oraz Przedszkola Publicznego w Mąkolnie;

5) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na tere-
nie gminy, regulamin dostosowano do zmian wynikających ze 
zmiany ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw, wprowadzającej szereg zmian w systemie gospodarki 
odpadami komunalnymi, z których najważniejsze to obowiązek 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zróżnico-
wanie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości;

6) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od  właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określono szcze-
gółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i za-
gospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi, dostosowującą często-
tliwość odbioru odpadów;

7) określenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicie-
li nieruchomości za odbieranie od-
padów komunalnych oraz opróżnia-
nie zbiorników bezodpływowych 
i  transportu nieczystości ciekłych, 
uchwałą określono górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieru-
chomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz Gmi-
ny Złoty Stok oraz za opróżnianie zbior-
ników bezodpływowych i  transportu 
nieczystości ciekłych;

8) uchylającą uchwałę Rady Miejskiej w  Złotym Stoku 
z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia stawki opła-
ty za pojemnik o określonej pojemności, od 1 stycznia 2020 r. 
nie będą odbierane odpady komunalne od właścicieli nieru-
chomości niezamieszkałych, w związku z powyższym bezcelo-
we jest utrzymywanie w mocy uchwały, która określa stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności;

9) ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada 
gminy uchwaliła ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na któ-
rej znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe;

10) określenia metody ustalania opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty 
oraz określenia stawki opłaty podwyższonej oraz w sprawie 
określenia zwolnienia z części opłaty właścicieli nierucho-
mości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzin-
nym kompostujących bioodpady, uchwałą podjęto określenie 
podwyższonej opłaty wynoszącej dwukrotność stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz wprowadzo-
no zwolnienia z  części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym;

11) ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, okre-
ślono, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwa-
ły, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, w  tym wskazanie czy opłatę 
uiszcza się z dołu czy z góry;

12) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, rada, uwzględniając konieczność zapewnienia 

prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ułatwienie składania deklaracji 
określiła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi obejmuje objaśnienia dotyczące 
sposobu jej wypełnienia;

13) przyjęcia Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii na rok 2020 dla Gminy Złoty Stok, Rada Miejska uchwali-
ła gminny program profilaktyki i  rozwiązywania problemów 
alkoholowych, który zawiera równocześnie realizację zadań 
własnych gminy z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii;

14) rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku, skargę z dnia 7 paź-
dziernika 2019 r. na działalność kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Złotym Stoku uznano za bezzasadną;

15) o  zmianie uchwały w  sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
na terenie gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2020 r. uchwałą 
zmieniono jego zapis, wprowadzając zróżnicowane kwotowo 
stawki podatku od środków transportowych, którymi świad-
czone są publiczne usługi transportu osób na terenie gminy 
Złoty Stok;

16) zmian w budżecie na 2019 rok, budżet Gminy Złoty 
Stok po wprowadzonych zmianach wynosi:
Dochody ogółem: 23.096.396 zł, w tym:
a) dochody bieżące  18.895.846 zł
b) dochody majątkowe 4.200.550 zł
Wydatki ogółem: 26.618.073 zł, w tym:
a) wydatki bieżące 18.413.994 zł
b) wydatki majątkowe 8.204.079 zł
Przychody ogółem: 5.215.910 zł, w tym:
a) kredyt długoterminowy 4.500.000 zł
b) wolne środki 715.910 zł
Rozchody 1.694.233 zł
Deficyt budżetu 3.521.677 zł

Na zakończenie sesji burmistrz Grażyna Orczyk złożyła 
wszystkim najlepsze świąteczne życzenia.

XII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

30 grudnia 2019 r. odbyła XIII sesja Rady Miejskiej w Złotym 
Stoku. Przed przystąpieniem do obrad burmistrz Grażyna Orczyk 
wraz z  przewodniczącą Rady Miejskiej Elżbietą Ruszkowska 
wręczyły nagrodę sportową burmistrza Złotego Stoku Patrycji 
Lorenz – młodej, uzdolnionej zawodniczce wrotkarstwa i łyż-
wiarstwa szybkiego na torze krótkim i długim. W 2019 r. Patry-
cja została powołana do kadry Narodowej we wrotkarstwie 
szybkim.

Przed podjęciem uchwał radni zapoznali się z informacjami 
o działalności na rzecz seniorów przekazanymi przez Elżbietę 
Bednarz z Klubu Seniora, Cecylię Jureczek i Krzysztofa Babisa 
ze Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Teresę Mi-
chalską z Ośrodka Pomocy Społecznej, Edytę Zielonkę Dyrek-
tora Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, Agatę Paw-
łowską – Król Dyrektora Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku. 
Seniorzy z terenu gminy Złoty Stok obejmowani są różnorod-
nymi formami wsparcia oferowanymi przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Ponad 100 seniorów aktywnie działa w dwóch or-
ganizacjach, tj.: Klubie Seniora i Złotostockim Uniwersytecie III 

Wieku. Pomimo dużego zaangażo-
wania i  aktywności stowarzyszeń 
oraz kierowników i  pracowników 
gminnych jednostek organizacyj-
nych (OPS, CKiP, UM), znaczna część 
osób starszych podlega wyklucze-
niu, marginalizacji, nie korzystając 
z proponowanej oferty.

W  dalszej części obrad radni 
podjęli uchwały w sprawie:

1) powołania Rady Seniorów 
w Gminie Złoty Stok i nadania jej 
statutu – powołanie Rady Seniorów 
ma zapewnić starszym mieszkań-
com możliwość aktywnego uczest-
nictwa w  życiu społecznym, służyć integracji międzypokole-
niowej i wspieraniu środowiska osób starszych oraz umożliwić 
ich reprezentantom zajmowanie stanowiska w sprawach doty-
czących seniorów;

2) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Złoty Stok w 2020 r. – program obejmuje w szczegól-
ności: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schro-

XIII  sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku
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Podatki i opłaty lokalne
Podatek rolny i ulga górska:
Burmistrz Złotego Stoku informuje, że w  najbliższym czasie posiadacze gruntów rolnych 
położonych we wsi Mąkolno oraz w Złotym Stoku otrzymają postanowienia z Samorządowe-
go Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu rozpoczynające postępowanie administracyjne, 
a  następnie decyzje stwierdzające nieważność ostatecznych decyzji Burmistrza Złotego 
Stoku ustalających zobowiązanie podatkowe na rok 2019.
Powyższa sytuacja wynika z faktu podjęcia przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego uchwa-
ły w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w województwie dolnośląskim położonych na 
terenach podgórskich i górskich dla celów obniżenia podatku rolnego, w którym to nie zna-
lazły się dwie miejscowości naszej gminy tj. Mąkolno i Złoty Stok.

Ulga dla terenów podgórskich i górskich:
Podatek rolny od gruntów położonych na terenach podgórskich i górskich obniża się o 30% 
dla gruntów klas I, II, IIIa, III i  IIIb, a o 60% dla gruntów klas IVa, IV i  IVb. Przy czym według 
ustawy za miejscowości położone na terenach podgórskich i górskich uważa się miejscowo-
ści, w których co najmniej 50% użytków rolnych jest położonych powyżej 350 m nad poziomem 
morza. Wykaz tych miejscowości w danym województwie ustala sejmik województwa.
W związku z tym Burmistrz Złotego Stoku zobowiązany jest do ponownego przeliczenia ww. 
podatku, o czym zainteresowane osoby będą informowane na bieżąco.

Płatności:
Przypominamy również o  konieczności uregulowania podatków oraz innych opłat wobec 
gminy Złoty Stok, których termin płatności upłynął w 2019 roku, tj. IV rata podatku rolnego 
i od nieruchomości – 15.11.2019 r., II rata czynszu dzierżawnego – 15 września 2019 r.

Zwrot podatku akcyzowego:
Informujemy również, że producenci rolni starający się o zwrot podatku akcyzowego zawar-
tego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej będą mogli składać 
wnioski od 1 do 29 lutego 2020 roku, ujmując we wniosku faktury Vat z okresu od 1 sierpnia 
2019 r. do 31 stycznia 2020 r.

Opłaty z tytułu zagospodarowania odpadów komunalnych:
Informujemy, że po 15 stycznia 2020 r. należy zgłosić się do referatu księgowego Urzędu 
Miejskiego w Złotym Stoku celem odbioru dowodów miesięcznych wpłat tzw. książeczki opłat 
za odbiór odpadów komunalnych. Jednocześnie informujemy, że od 1 stycznia 2020 r. ulega 
zmianie termin płatności tj. do ostatniego dnia każdego miesiąca.

W trosce o zdrowie 
i bezpieczeństwo mieszkańców

W ubiegłym roku Urząd Miejski w Złotym 
Stoku przeprowadził wszelkie możliwe proce-
dury urzędowe by powstrzymać budowę stacji 
bazowej telefonii komórkowej ZBK 3106-A, 
o wysokości 60 m z 9 antenami, która ma po-
wstać na działkach ewidencyjnych 401, 402 
przy ul. Sudeckiej w Złotym Stoku przy drodze 
krajowej 46 i  drodze wojewódzkiej 390 do 
Lądka-Zdroju.

Projekt budowy został zatwierdzony przez 
Starostę Ząbkowickiego i Wojewodę Dolnoślą-
skiego, mimo sprzeciwu władz samorządowych 
i  mieszkańców gminy Złoty Stok. Burmistrz 
Złotego Stoku w swoich odwołaniach do de-
cyzji Starosty i Wojewody podkreślała, że pla-
nowana inwestycja jest sprzeczna z obowiązu-
jącym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Złoty Stok zatwierdzo-
nym Uchwałą Rady Miejskiej nr XVI/100/04 
a dnia 18 marca 2004 roku, w którym działki nr 
401 i 402 oznaczone są symbolami: KS – teren 
urządzeń i  obiektów w  zakresie komunikacji 
kołowej. Ponadto planowana jest przebudowa 
skrzyżowania w  tym rejonie w  celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Dla Rady Miejskiej i pracowników Urzędu 
Miejskiego w Złotym Stoku sprawą prioryteto-
wą jest zdrowie, życie i bezpieczeństwo miesz-
kańców, dlatego w  odwołaniach wyrażano 
obawy, że po wybudowaniu stacji, na wieży 
zainstalowane zostaną anteny o bardzo dużej 
mocy (jest to zaplanowane i zatwierdzone spec 
ustawą). Rząd planuje w trybie pilnym urucho-
mić w Polsce technologię 5G.

5G promowane „pod przykrywką” najnow-
szych standardów sieci komórkowych to aż 
100-krotne podniesienie norm dopuszczalne-
go promieniowania. Spowoduje to drastyczny 

wzrost zanieczyszczenia elektromagnetyczne-
go środowiska na skalę jakiej świat do tej pory 
nie widział. Polska jest bowiem pierwszym 
krajem na świecie, w którym legalnie wprowa-
dzono technologię 5G, gdzie na całym świecie 
ludzie mówią „NIE DLA 5G”, w  tym Belgia, 
Włochy, Szwajcaria czy Rosja.

Negatywne efekty zdrowotne niejonizują-
cego promieniowania elektromagnetycznego 
zostały udokumentowane w tysiącach publi-
kacji naukowych. Warto wymienić choćby 
oparty na przeglądzie ponad 200 badań raport 
amerykańskiego Naval Medocal Research In-
stitute sprzed 50 lat, a  współcześnie dwa ra-
porty Biolnitiative (2007 i  2012),bazujące na 
analizie prawie 4000 badań. Pozatermiczne 
efekty zdrowotne PEM są szeroko udokumen-
towane w literaturze naukowej. Należą do nich 
uszkodzenia DNA, nowotwory, efekty neuro-
logiczne/neuropsychiatryczne (np. choroba 
Alzheimera, autyzm, ADHD), problemy kardio-
logiczne i wiele innych.

Mając świadomość jakie zagrożenie niesie 
za sobą nowa technologia, otwarcie mówimy 
o tym, że nie zgadzamy się na budowę stacji 
telefonii komórkowej, oraz na 100-krotne 
podwyższenie promieniowania elektromagne-
tycznego w naszej Gminie.

Dlatego w odezwie na decyzję Wojewody 
Dolnośląskiego Nr 0-550/19 zezwalającej na 
budowę stacji bazowej telefonii komórkowej 
Gmina złożyła skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego. Zaskarża w całości decyzję 
0-550/19 Wojewody Dolnośląskiego z 29 listo-
pada 2019r. utrzymującą w  mocy decyzję 
Starosty Ząbkowickiego nr 42/2019.

Marlena Tomaszewicz 
radna Rady Miejskiej w Złotym Stoku

nisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym 
ich dokarmianie; odławianie bezdomnych zwierząt, obligato-
ryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w  schroniskach dla 
zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego 
w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

3) zmian w budżecie Gminy na 2019 rok – budżet Gminy 
Złoty Stok po wprowadzonych zmianach wynosi:

dochody ogółem: 22.361.105 zł, w tym:
a) dochody bieżące 19.482.462 zł
b) dochody majątkowe 2.878.643 zł
wydatki ogółem: 25.756.794 zł, w tym:
a) wydatki bieżące 18.523.861 zł
b) wydatki majątkowe 7.232.933 zł
przychody ogółem: 5.389.922 zł, w tym:
a) kredyt długoterminowy 4.400.000 zł
b) wolne środki 989.922 zł
rozchody 1.994.233 zł
deficyt budżetu 3.395.689 zł
4) uchwałę zmieniającą uchwałę w  sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok, w związ-
ku ze zmianami wprowadzonymi uchwałą budżetową z  dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty 
Stok na 2019 rok, doprowadzono do spójności z  budżetem 
wartości wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok;

5) budżet Gminy na 2020 rok – budżet Gminy Złoty Stok 
wynosi:

dochody ogółem: 22.582.554 zł, w tym:
a) dochody bieżące 19.429.281 zł
b) dochody majątkowe 3.153.273 zł
wydatki ogółem: 26.144.362 zł, w tym:
a) wydatki bieżące 19.294.281 zł
b) wydatki majątkowe 6.850.081 zł
przychody ogółem: 4.611.849 zł, w tym:
a) kredyt długoterminowy 4.500.000 zł
b) wolne środki 111.489 zł

rozchody 1.050.041 zł
deficyt budżetu 3.561.808 zł
6) uchwałę w  sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Złoty Stok – w związku z podjętą 30 grud-
nia 2019 r. uchwałą w  sprawie budżetu Gminy Złoty Stok na 
2020 rok, przyjęto wieloletnią prognozę finansową Gminy 
Złoty Stok.

7) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej oraz planów 
pracy komisji stałych Rady Miejskiej na 2020 rok.

Dużym wyzwaniem budżetu gminy na 2020 rok było zbi-
lansowanie dochodów i wydatków bieżących. Wzrost wydatków 
bieżących wynika ze wzrostu cen towarów i  usług, energii, 
paliw, a  także zwiększenia najniższego wynagrodzenia i  ko-
nieczności dostosowania płac pracowników (głównie pracow-
ników obsługowych jednostek organizacyjnych gminy) do 
obowiązujących od 1 stycznia 2020 r. stawek. Przekazana 
z budżetu państwa subwencja oświatowa w kwocie 3 167 544 
zł nie wystarczy na pokrycie kosztów funkcjonowania Szkoły 
Podstawowej w  Złotym Stoku, co wiąże się z  koniecznością 
wyasygnowania w budżecie gminy kwoty 614.556 zł na wydat-
ki Szkoły Podstawowej. Znacznie ograniczony został budżet 
Centrum Kultury i  Promocji. Trudna sytuacja spowodowała 
konieczność rezygnacji z organizacji w przyszłym roku „Gwar-
kiady” na rzecz pilnego wykonania remontu niecki stawu ką-
pielowego.

Na wyodrębniony w budżecie gminy fundusz sołecki prze-
znaczono kwotę 102.499 zł oraz dodatkowo 50.000 zł na po-
krycie kosztów utrzymania świetlic wiejskich.

Zaplanowane zadania inwestycyjne, to:
1. przebudowa ulicy Sudeckiej i Placu Tadeusza Kościuszki 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku,
2. rewitalizacja kościoła poewangelickiego na centrum 

turystyczno-kulturalne w  ramach projektu transgranicznego 
pt. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-
-czeskich”,

3. budowa ścieżki rowerowej od mennicy do wapienników 
w ramach projektu transgranicznego pt. „Rowerem przez Po-
granicze Kłodzkie”,

4. przebudowa mostu na potoku „Trująca” w Złotym Stoku 
(w kamieniołomie),

5. stworzenie i wdrożenie sieci bezprzewodowych punktów 
dostępowych WiFi w Złotym Stoku,

6. I etap remontu świetlicy w Płonicy,
7. dofinansowanie wykonania przez powiat ząbkowicki 

dokumentacji przebudowy drogi powiatowej w Błotnicy.
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Świąteczne spotkanie z pensjonariuszami 
ZOL-u i Domu Seniora

Posiedzenie Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego

Być dorosłą bardzo chciała 
i na miotle odleciała

To tytuł spektaklu profilaktycznego aktorów 
Teatru „Maska” z Krakowa. Przedstawienie to 
10 grudnia obejrzeli uczniowie młodszych klas 
Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku.

Na co dzień obserwujemy, jak nasze dzieci 
przygotowywane są do większej samodzielno-
ści i odpowiedzialności za siebie, a tym samym 
aspekt ich bezpieczeństwa wysuwa się na 
pierwszy plan. Bezpośredni kontakt młodej 
publiczności z aktorami pomaga im pełniej 
zrozumieć, dlaczego należy uważać na niezna-
jomych, jakie niebezpieczeństwa czyhają na 
nich w wolnym czasie oraz jak bezpiecznie 
poruszać się po drogach. Tego typu lekcje są 
niezwykłe i o wiele ciekawsze w przyswojeniu 
przekazywanej wiedzy. Dzieci, młodzież i na-
uczyciele chętnie korzystają z tej formy naucza-
nia.

Spotkanie finansowane było przez Burmi-
strza Złotego Stoku w ramach realizacji zadań 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Narko-
manii na 2019 rok.

Red.

15 listopada 2019 r., burmistrz Grażyna Orczyk wraz z wykonawcą Józefem Gruszeckim, 
pracownikami Urzędu Miejskiego, radnymi Rady Miejskiej i mieszkańcami dokonała uroczyste-
go otwarcia kolejnej w tym roku inwestycji drogowej – ul. Św. Jadwigi. Na zadanie Gmina 
otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwocie 
1 618 010,98 zł. Całkowity koszt przebudowy tej ulicy to 2 293 950,00 zł, w tym wkład Gminy 
wyniósł 675 939,02 zł. W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię z kostki, chodniki po 
obu stronach drogi, przebudowę kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej z przyłączami do 
budynków, ciąg murów oporowych oraz montaż 13 stylowych lamp oświetlenia ulicznego. 
Dodatkowo na działce gminnej powstał kilkustanowiskowy parking dla mieszkańców. Wyko-
nawca sprostał wyzwaniu i po 6 miesiącach intensywnej pracy mogliśmy dokonać tego sym-
bolicznego aktu otwarcia. Mieszkańcy uczcili ten moment przecięciem wstęgi, symboliczną 
lampką szampana i poczęstunkiem z grilla. Życzymy spokojnego i bezpiecznego użytkowania.

Uroczyste otwarcie ulicy 
św. Jadwigi w Złotym Stoku6 grudnia 2019 roku, w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku odbyło się posiedzenie Gminne-

go Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Tematem posiedzenia było przygotowanie wszystkich 
służb działających na terenie gminy do okresu zimowego 2019/2020, w szczególności stanu 
przygotowań zarządców do przejezdności dróg i działań Ośrodka Pomocy Społecznej w zakre-
sie opieki nad osobami bezdomnymi oraz osobami, które ze względu na trudną sytuację mate-
rialną, bytową i nieporadność życiową, potrzebują wsparcia.

Na spotkaniu obecni byli przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej, Zarządu Dróg Po-
wiatowych, spółki „KOMA” i „Wod-Kan”, sołtysi sołectw – Laski i Błotnica oraz pracownicy urzędu.

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego potwierdził przygotowanie i gotowość wszystkich 
służb do działań w zakresie przypisanych zadań i zagadnień poruszanych na posiedzeniu.

Red.

W czwartek 19 grudnia, tradycyjnie już, burmistrz Grażyna Orczyk i przewodnicząca Rady 
Miejskiej Elżbieta Ruszkowska odwiedziły pensjonariuszy Złotostockiego Zakładu Opiekuńczo 
–Leczniczego w Złotym Stoku. To jedno z trudniejszych w tym świątecznym okresie spotkań. 
Tylko nieliczni zasiedli przy wigilijnym stole w gronie swoich bliskich. Pozostali spędzili ten 
świąteczny czas pod troskliwą opieką pracowników ZOL-u, ponieważ często nie mają już swoich 
rodzin. Mimo wszystko jest to budujące spotkanie, patrząc na wdzięczność i radość tych osób 
ze spotkania i myśli, że ktoś o nich pamięta. Wszyscy pensjonariusze ZOL-U oraz przyległego 
Domu Seniora oraz pracownicy otrzymali drobne świąteczne upominki, odśpiewali kilka rado-
snych kolęd z zespołem Wesołe Nutki, które zawsze towarzyszą w tych spotkaniach. Było rado-
śnie i nastrojowo. Pamiętajmy o osobach starszych i samotnych. Tak niewiele trzeba, aby umilić 
im ten świąteczny czas, czasami jest to dobre słowo lub serdeczny uśmiech… Red.
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BUDŻET GMINY ZŁOTY STOK NA 2020 ROK
Budżetu Gminy Złoty Stok na 2020 rok przyjęty Uchwałą 

Nr XIII/115/2019 Rady Miejskiej w Złotym Stoku w dniu 30 grud-
nia 2019 r. zakłada:

Dochody ogółem 22 582 554 zł
w tym:

bieżące 19 429 281 zł
majątkowe 3 153 273 zł
Wydatki ogółem 25 144 362zł

w tym:
bieżące 19 294 281zł

majątkowe 6 850 081zł

Przychody 4 611 849 zł
Rozchody 1 050 041 zł
Deficyt budżetu 3 561 808 zł

Planowany deficyt budżetu Gminy Złoty Stok na 2020 rok 
w kwocie 3 561 808 zł jest wynikiem wysokiego poziomu za-
planowanych środków na realizację wydatków majątkowych. 
Planowane przychody wynoszą ogółem 4 611 849 zł, w tym: 
z tytułu kredytu długoterminowego – 4 500 000 zł, z wolnych 
środków – 111 849 zł, natomiast rozchody budżetu stanowią-
ce spłatę kredytu długoterminowego zaciągniętego w  roku 
2019 na wyprzedzające finansowanie projektów zrealizowanych 
przy współfinansowaniu z budżetu europejskiego – 1 050 041 zł. 
W kwocie kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2020 r na 
wyprzedzające finansowanie projektów realizowanych przy 
współfinansowaniu z  budżetu Unii Europejskiej planuje się 
zaciągnąć 1 9108 579 zł, na wkład własny 1 294 588 zł.

Zaplanowane w  2020 roku przychody z  tytułu kredytu 
długoterminowego pozwolą gminie na realizację zamierzonych 
przedsięwzięć i wykorzystanie istniejącej szansy na pozyskanie 
środków unijnych w dobiegającej końca perspektywie finan-
sowej na 2014-2020.

Dochody bieżące zaplanowano w  kwocie ogółem 
19 429 281 zł, w tym:

– subwencja ogólna z budżetu państwa – 6 510 267 zł,
– dochody z tytułu udziału gminy we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych i prawnych – 3 094 184 zł,
– dotacje celowe z  budżetu państwa na realizację zadań 

zleconych i dofinansowanie zadań własnych – 6 023 985 zł,
– dochody własne z  tytułu podatków i  opłat lokalnych – 

3 196 230 zł,
– pozostałe dochody własne – 307 202 zł,
– dotacje z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie 

realizacji projektów – 297 413 zł,

Dochody majątkowe zaplanowano w  kwocie ogółem 
3 153 273 zł, w tym:

– dochody własne ze sprzedaży majątku gminnego w wy-
sokości 571 198 zł,

– dochody z budżetu państwa ze środków przeznaczonych 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 256 488 zł,

– dochody z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych realizowanych w  ramach projektów – 
2 325 587 zł.

Wydatki ogółem na 2020 rok zaplanowano w  kwocie 
26 144 362 zł, w tym:

– wydatki bieżące w wysokości 19 294 281 zł, skumulo-
wane głównie w następujących działach klasyfikacji budżetowej:
Dz. 855 Rodzina 5 386 348 zł,
Dz. 801 Oświata i wychowanie 5 010 504 zł,
Dz. 750 Administracja Publiczna 2 557 435 zł,
Dz. 852 Pomoc społeczna 1 977 665 zł,
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 555 460 zł,
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 154 

582 zł,
Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 224 300 zł,
Dz. 600 Transport i łączność 206 264 zł,

Pozostałe 1 221 723 zł.

Kwota zaplanowanych wydatków majątkowych ogółem 
6 850 081 zł, w tym: inwestycyjnych – 6 340 058 zł, wydatków 
majątkowych w formie dotacji – 510 023 zł.

Wydatki majątkowe ogółem w  wysokości 6 850 081 zł, 
w tym: inwestycyjne – 6 340 058 zł, wydatki majątkowe w for-
mie dotacji – 510 023 zł.

W kwocie zaplanowanej na wydatki majątkowe planuje się 
realizację następujących zdań:

1. Przebudowa ul. Sudeckiej i Pl. Kościuszki w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku – 1 413 946 zł, w tym: 
490 023 zł dofinansowanie w formie dotacji dla Województwa 
Dolnośląskiego.

2. Przebudowa mostu na potoku „Trująca” w Złotym Stoku 
– 358 610 zł, – dofinansowanie – 256 488 zł z budżetu państwa 
ze środków przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywio-
łowych.

3. Kompleksowa rewitalizacja kościoła poewangelickiego 
na cele kulturalno-turystyczne, która realizowana będzie w ra-
mach projektu z  dofinansowaniem z  budżetu UE pn. „Szlak 
Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskich” – 
3 047 160 zł, w tym 1 994 563 zł dofinansowanie.

4. Budowa ścieżki rowerowej na obszarze gminy Złoty Stok 
z centrum miasta, przez ulicę Złotą do wapienników, która re-
alizowana będzie w  ramach projektu z  dofinansowaniem 
z  budżetu UE pn. „Rowerem przez pogranicze kłodzkie” – 
1 441 250 zł, w tym 1 199 562 zł dofinansowanie.

5. Stworzenie i wdrożenie sieci bezprzewodowych punktów 
dostępowych WiFi. – 50 000 zł.

6. Wykonanie punktów oświetlenia w Laskach oraz lampy 
do posesji nr 67 – 20 000 zł. Zadanie realizowane będzie w ra-
mach środków wyodrębnionych w funduszu sołeckim.

7. Budowa wiaty na działce gminnej nr 163/1 w Błotnicy – 
8 792 zł. Zadanie realizowane będzie w ramach środków wy-
odrębnionych w funduszu sołeckim.

W budżecie gminy na 2020 rok wyodrębniono środki w ra-
mach Funduszu Sołeckiego na ogólną kwotę 102 499 zł.

Zadania zaplanowane do realizacji przez poszczególne 
sołectwa przedstawia tabela: 
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PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym 

Stoku zaprasza do skorzystania z pomocy 
żywnościowej w ramach Programu Operacyj-
nego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – Pod-
program 2018 współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Po-
trzebującym.

Pomoc w ramach POPŻ kierowana jest do 
tych osób, które z powodu niskich dochodów 
nie mogą zapewnić sobie odpowiednich 
produktów żywnościowych i dlatego też tra-
fiać będzie do ograniczonej liczby osób znaj-
dujących się w najtrudniejszej sytuacji życio-
wej. Dochód nie może przekroczyć 200% 

kryterium dochodowego uprawniającego do 
skorzystania z pomocy społecznej, tj. 1 402 zł. 
netto dla osoby samotnie gospodarującej 
i 1 056 zł. netto dla osoby w rodzinie. Pomoc 
udzielana będzie w postaci artykułów spo-
żywczych, które będą bezpłatnie przekazywa-
ne osobom najbardziej potrzebującym.

Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się 
do Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym 
Stoku od stycznia 2020 r. w celu złożenia 
oświadczenia kwalifikującego do programu. 
Osoby niekorzystające z pomocy Ośrodka, 
proszone są o przynoszenie aktualnych decy-
zji z emerytury/renty lub zaświadczeń o do-
chodach z miesiąca poprzedniego.

O terminach wydawania żywności będzie-
my informować na bieżąco.
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„Złota Marka” w Turnieju Mikołajkowym

WALORYZAJA ŚWIADCZENIA 
PIĘLĘGNACYJNEGO
Kwota świadczenia pielęgnacyjnego podlega corocznej waloryzacji od dnia 1 stycznia. Walory-
zacja polega na zwiększeniu kwoty świadczenia pielęgnacyjnego o wskaźnik waloryzacji.
Kwotę świadczenia pielęgnacyjnego w 2020 r. określa obwieszczenie Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2019 r. Od 1 stycznia 2020r. wysokość świadczenia 
pielęgnacyjnego będzie wynosiła 1830 zł miesięcznie.

„UWIERZ W SIEBIE – ŻYJ AKTYWNIE” Uwaga – 
monitoring

Lp. SOŁECTWO ŚRODKI FUNDUSZU 
PRZYPADAJĄCE 

SOŁECTWU 

NAZWA ZADANIA WYDATKI 
W RAMACH FUNDUSZU 

SOŁECKIEGO 

OGÓŁEM 

1. 

CHWALISŁW 15 890,00 

1. Utrzymanie porządku i poprawa estetyki wsi 4 000,00 
500,00 

2 000,00 15 890,00 
2.Doposażenie kuchni  6 000,00 
3. Organizacja imprez integracyjnych, okolicznościowych i innych 3 390,00 

2. 

LASKI 30 806,00 

1. Wykonanie punktów oświetlenia w Laskach oraz lampy do posesji Laski nr 67 20 000,00 

30.806,00 

2.Doposażenie świetlicy wiejskiej w Laskach, zakup i montaż okien 2 000,00 
800,00 

3. Odśnieżanie dróg transportu rolnego na terenie sołectwa Laski 806,00 
4. Zakup ławek i namiotu  3 700,00 
5. Wspieranie kultury i sportu w sołectwie Laski 2 000,00 

500,00 
6. Poprawa estetyki wsi 1 000,00 

3. 

MĄKOLNO 27 358,00 

1. Inicjatywa służąca poprawie estetyki wsi oraz stanu ochrony środowiska 400,00 
400,00 

1 000,00 
3 000,00 

27 358,00 2. Wspieranie kultury i sportu na terenie wsi 4 500,00 
1 500,00 

3. Poprawa infrastruktury obiektu świetlicy wiejskiej w Mąkolnie 4 000,00 
4 500,00 

4. Poprawa infrastruktury drogowej we wsi Mąkolno 8 058,00 
4. 

PŁONICA 14 653,00 

1 Zakup kosiarki((traktorka) 7 000,00 

14 653,00 

2. Doposażenie placu zabaw 3 000,00 
3. Wymian lamp oświetlenia ulicznego 500,00 

1 000,00 
4. Organizacja uroczystości, imprez integracyjnych  2 500,00 

400,00 
   5. Wizerunek i estetyka wsi 253,00  
5. 

BŁOTNICA 13 792,00 

1. Inicjatywa służąca poprawie estetyki wsi 1 000,00 
500,00 

13 792,00 
2. Organizacja imprez integracyjnych oraz funkcjonowanie świetlicy 3 500,00 
3. Budowa wiaty na działce gminnej nr 163/1 w Błotnicy 8 792,00 

 OGÓŁEM 102 499,00   102 499,00 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Złotym 
Stoku, w  imieniu Gminy Złoty Stok realizuje 
projekt pn. „Uwierz w  siebie – żyj aktywnie” 
w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 
współfinansowanego ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego.

Głównym celem projektu jest aktywizacja 
społeczno-zawodowa osób zagrożonych ubó-
stwem lub wykluczeniem społecznym na tere-
nie Gminy Złoty Stok. W ramach projektu re-
alizowane są różne formy aktywizacji wynika-
jące z  indywidualnej diagnozy potrzeb opra-
cowanej indywidualnej ścieżki udziału w pro-
jekcie.

W  okresie od lipca 2018 do grudnia 
2019 roku w projekcie udział wzięło 41 osób.

Wsparcie o charakterze społecznym otrzy-
mało 17 osób, w tym indywidualne poradnictwo 
psychologiczne 17 osób, poradnictwo rodzin-
ne 8 osób, kurs prawa jazdy kat. B ukończyły 
3 osoby.

Warsztaty kompetencji społecznych w for-
mie wyjazdowej odbyły się w grudniu 2019 roku 
w kurorcie Polanica Zdrój. Uczestnicy przeby-
wali w czterogwiazdkowym hotelu, gdzie po 
zajęciach mogli skorzystać z  basenu, sauny 
parowej, sauny suchej, groty solnej, sali fitness. 
W szkoleniu udział wzięło 13 osób dorosłych 
oraz 20 dzieci, które w czasie szkolenia rodziców 

miały zajęcia z animacji, młodsze dzieci miały 
do dyspozycji salę zabaw, starsze korzystały 
z sali komputerowej i sali fitness.

Wsparcie o charakterze zawodowym reali-
zują 22 osoby, w tym 7 uczestników ukończyło 
warsztaty kompetencji cyfrowych wraz z egza-
minem ECDL, 3 osoby realizuje kurs na prawo 
jazdy kat. C+E, 4 osoby kontynuują szkolenia 
na wózki widłowe z  wymianą butli, 2 osoby 
ukończyły kurs makijażu, 3 osoby ukończyły 
kurs opiekuna osób starszych i niepełnospraw-
nych, 2 osoby ukończyły kurs florystyki, 2 oso-
by ukończyły kurs sprzedawcy z obsługą kasy 
fiskalnej. Wsparcie w  formie indywidualnych 
zajęć z doradztwa zawodowego, pośrednictwa 
pracy oraz zajęć grupowych z zakresu poszu-
kiwania pracy otrzymały 22 osoby.

Kolejne kursy zawodowe m.in stylizacji 
paznokci, przedłużania rzęs, kursu krawieckie-
go oraz systemy baz danych realizowane będą 
na początku 2020 roku.

Przypominamy, iż projekt skierowany jest 
do mieszkańców z  terenu gminy Złoty Stok 
w wieku aktywności zawodowej.

Wszystkie osoby zainteresowane udziałem 
w projekcie prosimy o zgłaszanie się do siedzi-
by Ośrodka Pomocy Społecznej pl. Adama 
Mickiewicza 1 lub kontakt telefoniczny pod nr 
748175288 w. 23.

W ramach środków własnych Gmina Złoty 
Stok uruchomiła monitoring miejski na terenie 
Złotego Stoku. We wrześniu 2019 r. uruchomio-
ne zostały dwie kamery: w parku miejskim przy 
ulicy 3 Maja oraz na placu zabaw przy ul. Wol-
ności („Humel”).

Na koniec roku 2019 została podpisana 
umowa na rozbudowę monitoringu o kolejne 
trzy kamery. Nowe kamery swym zasięgiem 
obejmą Rynek oraz Centrum Kultury i Promocji 
w Złotym Stoku. Łączna kwota jaką Gmina 

Złoty Stok zainwestowała w system monitorin-
gu miejskiego wynosi 42 269,09 zł brutto.

W ramach projektu „Ku pamięci pokoleń 
– rewitalizacja części zabytkowego cmentarza 
w Złotym Stoku” zainstalowano również mo-
nitoring przy mauzoleum rodziny Güttlerów.

Red.

11 bramek strzelonych i 5 straconych – to bilans, jakim mogła z dumą wylegitymować się 
po VII Turnieju Mikołajkowym o puchar burmistrza Dzierżoniowa drużyna naszych oldbojów 
– „Złota Marka”. Przełożyło się to na ogromny sukces naszych panów, którzy, dzięki czterem 
zwycięstwom w pięciu rozegranych meczach, zakończyli rozgrywki na 2 miejscu! Wielkie gra-
tulacje dla naszej drużyny, tym bardziej, że sukces wywalczyli rozgrywając mecze z teoretycznie 
silniejszymi rywalami.

Złota Marka 3 – 2 Pogoń Pieszyce (Śleziak 2, Dujin 1)
Złota Marka 4 – 2 Polonia Trzebnica (Haber 3, Śleziak 1)
Złota Marka 0 – 1 Górnik Wałbrzych
Złota Marka 3 – 0 MKS Kluczbork (Dujin 1, Haber 1, Śleziak 1)
Złota Marka 1 – 0 Lechia Dzierżoniów (Dujin 1)
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Odbudowa muru 
oporowego w Laskach

Uroczyste przekazanie samochodu  
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Złotym Stoku

Młodzi zdolni

7 grudnia w Rynku w Złotym Stoku odbył 
się uroczysty apelu z  okazji przekazania fa-
brycznie nowego wozu strażackiego dla stra-
żaków-ochotników naszej OSP. W uroczystości 
udział wzięli: burmistrz Złotego Stoku – Gra-
żyna Orczyk, starosta powiatu ząbkowickiego 
– Roman Fester, wicestarosta Waldemar Wieja, 
zastępca komendanta powiatowego PSP w Ząb-
kowicach Śląskich – Tomasz Mądry, prezes OSP 
w Złotym Stoku Bogumił Hencel, naczelnik OSP 
Złoty Stok – Rafał Karski, członek zarządu OSP 
– Piotr Ogielski, strażacy ochotnicy gminy 
Złoty Stok, goście z zaprzyjaźnionych jednostek, 
w tym sąsiedzi z Bilej Vody, młodzieżowa dru-
żyna pożarnicza, ks. proboszcz Paweł Paździur, 

radni gminy, kierownicy jednostek samorzą-
dowych oraz mieszkańcy. Uroczystość uświet-
niła Górnicza Orkiestra Dęta oraz wspierająco 
Św. Mikołaj w swoim automobilu. Po obowią-
zującym ceremoniale i podziękowaniach bur-
mistrz Grażyna Orczyk w asyście gości doko-
nała wręczenia kluczyków i  dokumentów na 
ręce kierowcy Romana Kwaśnego. Następnie 
po poświęceniu samochodu przez ks. Probosz-
cza dokonano uroczystego przecięcia wstęgi, 
a  kierowca włączając sygnalizację świetlną 
i dźwiękową, potwierdził pełną gotowość do 
służby. Po oficjalnych uroczystościach strażacy 
i  goście udali się na ciepły poczęstunek do 
siedziby OSP. Red.

Daniel Mrozek
Daniel Mrozek z Chwalisławia ma 16 lat i specjalizuje 

się w dyscyplinie olimpijskiej strzelectwo sportowe trap. 
Daniel jest zawodnikiem WKS „Śląsk” Wrocław. W styczniu 
2019 roku otrzymał kolejne powołanie do Kadry Narodo-
wej oraz odebrał w  Bydgoszczy statuetkę „Najlepszego 
Zawodnika Roku młodego pokolenia”. W 2019 roku osiągał 
wysokie wyniki sportowe, zdobywając m.in.: I  miejsce 
w Pucharze Prezesa Polskiego Związku Strzelectwa Spor-
towego w Poznaniu, I miejsce w turnieju Grand Prix Armii 
Czeskiej Republiki w Hradec Kralove, I miejsce w zawodach 
„Vielka Cena SKP” w Trnavie na Słowacji, I miejsce w III Run-
dzie Pucharu Polski we Wrocławiu, II miejsce w zawodach 
„Jarny Pohar” w Trnavie na Słowacji, II miejsce w Otwartych 
Mistrzostwach Wielkopolski w Poznaniu. Daniel jest II Wi-
cemistrzem Polski w konkurencji Trap i Dubel Trap oraz 
Wicemistrzem Polski w konkurencji Universal Trap. Dzięki 
swoim wysokim wynikom był powołany do reprezento-
wania Polski trzykrotnie: na zawodach Grand Prix na Cyprze, 
Pucharze Świata w  Suhl w  Niemczech i  Mistrzostwach 
Europy w Lonato we Włoszech.

Laura Piszczyk
Laura jest mieszkanką Złotego Stoku i  należy do 

złotostockiej sekcji karate, podlegającej pod Nyski Klub 
Karate Kyokushin prowadzony przez trenera Dariusza 
Karczmita(III DAN)

Przypomnijmy, że na swoim koncie ma medale i pu-
chary zdobywane na zawodach w całej Polsce.

Wywalczyła m.in złoto i brąz na ogólnopolskim Me-
moriale Masutatsu Oyamy, jest dwukrotną medalistką 
Mistrzostw Opolszczyzny, zajęła III miejsce na Mistrzo-
stwach Makroregionu Dolnośląskiego w  Międzywoje-
wódzkich Mistrzostwach Młodzików, z Ogólnopolskich 
Mistrzostw Kyokushin i World Karate Federation przy-
wiozła srebro, a z Turnieju Mini Chellenger złoto.

W  maju br. z  rąk trenera kadry narodowej Sensei 
Sylwestra Sypienia otrzymała powołanie do reprezenta-
cji Polski na Wagowych Mistrzostwach Europy, gdzie 
swoim świetnym, wypracowanym kata zajęła 7 miejsce 
w  swojej kategorii. Walczyła pośród reprezentacji 29 
krajów, wśród 780 zawodników. W grudniu po raz drugi 
reprezentowała nasz Kraj na Otwartych Mistrzostwach 
Europy w Mińsku na Białorusi.

Już niespełna tydzień po powrocie z  Mińska wyjechała do Włocławka na Puchar Polski, 
którego została FINALISTKĄ, po powrocie do domu i  czterech godzinach snu wyjechała na 
kolejne zawody do Nysy, gdzie wśród 160 zawodników już od pierwszej rundy wiodła prym 
i w rundzie finałowej odniosła spektakularny sukces, przywożąc że sobą złoto.

Uczestniczyła również w Seminarium z jednym z najbardziej utytułowanych zawodników 
karate m.in. mistrzem Europy, mistrzem Świata Alejandro Navarro.

Podczas obchodów Święta Niepodległości naszego kraju z rąk pani Burmistrz Złotego Sto-
ku, po raz drugi otrzymała nagrodę za swoje osiągnięcia sportowe w 2019 r.

Jak wiadomo za każdym sukcesem zawodniczki stoją godziny ciężkiej pracy, treningów 
i szkoleń. Laura trenuje w Złotym Stoku, oraz dojeżdża na treningi do Nysy.

Trzeba nadmienić, że nieczęsto się zdarza, by tak młody zawodnik odnosił tak wielkie suk-
cesy (Laura karate trenuje dopiero czwarty rok).

Tym samych zachęcamy do uczęszczania na treningi, które nie dość, że usprawniają ciało 
– to cała ideologia karate uczy pokory, szacunku i ogromnej samodyscypliny.

Patrycja Lorenz
Patrycja Lorenz, 12 letnia mieszkanka Lasek, 

która uprawia wrotkarstwo szybkie i łyżwiarstwo 
szybkie na torze krótkim i długim. Od kilku lat 
trenuje w Uczniowskim Klubie Sportowym „Znicz” 
Kłodzko. Od 2013 r. uczestniczy aktywnie w za-
wodach ogólnopolskich i międzynarodowych. 
Najważniejsze sukcesy sportowe Patrycji w 2019 
r to zdobycie m.in.: w łyżwiarstwie szybkim na 
Ogólnopolskich Zawodach Dzieci w  Sanoku – 
zdobyła III miejsce w wieloboju, a na torze 500 m 
w czterech biegach kolejno IV,II,II i  III miejsca. 
We wrotkarstwie szybkim biorąc udział w Toro-
wych Mistrzostwach Polski w Tomaszowie Lu-

belskim zdobyła dwa IV miejsca na 1 rundę (sprint) i na 4000 m na punkty, na Ulicznych Mistrzo-
stwach Polski we Wrocławiu zdobyła 2 razy IV miejsce na 4000 m w eliminacjach i IV miejsce – 
sprint na I  rundę, w  Pucharze Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna w  Słomczynie zdobyła 
I miejsce w wieloboju i kolejno na punkty: II miejsce na 500 m, I miejsce na 3000 m, II miejsce 
na 1000 m i II miejsce na 1500 m.

25 września 2019 r. Patrycja została powołana do Kadry Narodowej we wrotkarstwie szybkim.

29 listopada 2019 r. burmistrz Grażyna Orczyk w obecności wykonawcy, inspektora nadzo-
ru i pracowników Urzędu Miejskiego dokonała odbioru zadania pn.: „Odbudowa muru oporo-
wego w sołectwie Laski gm. Złoty Stok w km 0+000-0+060 (intensywne opady deszczu, maj 
2018r.). Zakres wykonanych prac obejmował całkowitą rozbiórkę istniejącego muru oraz wyko-
nanie nowej konstrukcji w postaci nowej ławy fundamentowej, posadowienie żelbetonowej 
konstrukcji oporowej oraz wymurowanie muru z kamienia jako lico od strony drogi powiatowej. 
W ramach dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Gmina Złoty Stok otrzy-
mała dofinansowanie w kwocie 142 750,00 zł. Całkowity koszt zadania wyniósł 258 580,77 zł.

Red.
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Barbórka

Obchody Święta Niepodległości w Złotym Stoku

III etap rewitalizacji starego 
cmentarza zakończony

11 listopada 2019 r. świętowaliśmy 101. 
rocznicę odzyskania niepodległości. Uroczy-
stości rozpoczęły się o godz. 10.00 uroczystą 
msza święta w  intencji Ojczyzny w  kościele 
parafialnym w Złotym Stoku. O godzinie 15.00 
na Placu Mickiewicza władze samorządowe 
z  burmistrz Grażyna Orczyk i  mieszkańcami 
złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą set-
ną rocznicę odzyskania niepodległości. Następ-
nie w  asyście Górniczej Orkiestry Dętej oraz 
pocztów sztandarowych mieszkańcy przeszli 
do hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
gdzie odbyła się część artystyczna obchodów. 
Burmistrz Złotego Stoku rozpoczęła galę re-
fleksyjnym przemówieniem, po którym swoje 
programy przedstawiły dzieci z Placówki Opie-
ki Przedszkolnej „Bajka” w Złotym Stoku, Przed-
szkola Publicznego „Zielona Dolina” w Mąkolnie 
oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Złotym 
Stoku. Ważnym elementem obchodów było 

wręczenie przez burmistrz Grażynę Orczyk oraz 
przewodniczącą Rady Miejskiej Elżbietę Rusz-
kowską nagród sportowych uzdolnionym 
młodym mieszkańcom gminy. Tegorocznymi 
laureatami byli odnoszący sukcesy sportowe 
Laura Piszczyk w karate, Daniel Mrozek w strze-
lectwie TRAP oraz Patrycja Lorenz we wrotkar-
stwie i  łyżwiarstwie szybkim. Jak podkreślała 
Grażyna Orczyk, pasja, zaangażowanie i ciężka 
praca, jaką ci młodzi ludzie wkładają w swoje 
dyscypliny, jest wyrazem współczesnego pa-
triotyzmu. Młodzi sportowcy rozsławiają już 
nie tylko małą ojczyznę, Złoty Stok, ale także 
Polskę, gdyż wszyscy są powołani do kadry 
narodowej w swoich dziedzinach sportowych. 
Burmistrz dodała, że od przyszłego roku ci 
uzdolnieni sportowcy będą otrzymywali sty-
pendia miesięczne, które mają ułatwić im 
zdobywanie najwyższych laurów. Podczas 
uroczystości wystąpiły także grupy taneczne 

Turbo i Show Dance. Świętowanie zakończyło 
się koncertem Górniczej Orkiestry Dętej i słu-
chaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którzy 

do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych 
zaprosili wszystkich zebranych.

Red.

Kultywując nasze górnicze 
tradycje, 4 grudnia mieszkańcy 
Złotego Stoku spotkali się w Ryn-
ku, aby przy akompaniamencie 
Górniczej Orkiestry Dętej przejść 
na teren „Kopalni Złota”. W sztolni 
„Gertruda” uroczystą mszę święta 
w  intencji pracowników Kopalni 
odprawił ks. Paweł Paździur. W „Sta-
rej Kruszarni” natomiast mieszkań-
cy biesiadowali częstując się bi-
gosem, grzanym winem, kawą 
i  herbatą. Dziękujemy za miłe 
spotkanie. Pracownikom Kopalni 
życzymy dużo zdrowia i zadowo-
lenia z wykonywanej pracy, a w ży-
ciu osobistym samych radosnych 
dni. Szczęść Wam Boże!

Red.

Z nieukrywaną satysfakcją i zadowoleniem 
informujemy Państwa o zakończeniu III etapu 
projektu pn. „Ku pamięci pokoleń – rewitaliza-
cja części zabytkowego cmentarza w Złotym 
Stoku”. Obejmował on odrestaurowanie ele-
mentów architektonicznych, odtworzenie 
zieleni oraz zainstalowanie oświetlenia w 
otoczeniu mauzoleum rodziny Guttlerów. 29 
listopada 2019r. burmistrz Grażyna Orczyk w 
obecności wykonawcy PP-U-H „EVA” Czesław 
Bereźnicki, inspektorów nadzoru Darii Watach 

i Eugeniusza Kończyło oraz pracowników 
Urzędu Miejskiego dokonała odbioru wykona-
nych prac. Całkowita wartość zadania – 
289 050,00 zł. Zadanie zostało dofinansowane 
ze środków programu Interreg V-A Republika 
Czeska-Polska w ramach funduszu mikropro-
jektów Euroregionu Glacensis. Warto w ramach 
weekendowego spaceru odwiedzić to miejsce 
na chwilę i zobaczyć odrestaurowany teren 
wokół mauzoleum.

Red.
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HARMONOGRAM
świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego przez radców prawnych 

w 2020 roku, w punkcie nieodpłatnej 
pomocy prawnej w ZŁOTYM STOKU
Rynek 22, pok. 5, tel. 74 817 56 06

Oficjalne otwarcie drogi 
powiatowej w Mąkolnie

Spotkanie konsultacyjne w sprawie 
utworzenia rady seniora w gminie

Świetlica w Mąkolnie 
oddana do użytkowania

21 listopada burmistrz Grażyna Orczyk 
i starosta Roman Fester w obecności współpra-
cowników, radnych i  mieszkańców dokonali 
przecięcia wstęgi i  oficjalnego oddania do 
użytkowania przebudowany odcinek drogi 
powiatowej nr 3142D w  Mąkolnie. Włodarze 
podkreślili wartość współpracy i porozumienia 
przy realizacji tak kosztownych i potrzebnych 
zadań. Inwestycja realizowana była w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
Zadanie realizował Zarząd Dróg Powiatowych 
w Ząbkowicach Śląskich. Przebudowano 2,248 
km drogi oraz znaczną cześć chodnika i sieci 

kanalizacji deszczowej. Całkowita wartość za-
dania zamknęła się kwotą 2 823 890,51zł, przy 
udziale f inansowym Gminy Złoty Stok 
643 696,25 zł. Nie trudno zauważyć, jak duży 
wpływ wywarła ta inwestycja na podniesienie 
estetyki wsi, co dało też motywację mieszkań-
com do pełniejszej dbałości o  swoje posesje 
i tereny przyległe do drogi, z czego też bardzo 
się cieszymy.

Spotkanie było też okazją do krótkiej wizy-
ty gości w świetlicy wiejskiej w Mąkolnie, gdzie 
trwają końcowe prace przy przebudowie po-
mieszczeń remizy strażackiej dla potrzeb 
świetlicy wiejskiej. Red.

Po kilkumiesięcznych utrudnieniach, już od grudnia 2019r. mieszkańcy Mąkolna w  pełni 
korzystają ze swojej świetlicy wiejskiej. 28 listopada Edyta Zielonka, dyrektor Centrum Kultury 
i Promocji w Złotym Stoku, w obecności wykonawcy, inspektorów nadzoru, pracowników Urzę-
du Miejskiego i gospodarzy wsi Mąkolno podpisała protokół odbioru zadania. Niemal wszystkie 
pomieszczenia przeszły gruntowną przebudowę w ramach realizacji zadania pn. „Przebudowa 
pomieszczeń remizy dla potrzeb świetlicy wiejskiej w Mąkolnie”, którego wykonawcą był Zakład 
Budowlany Dawid Witsanko z Brzeźnicy. Zakres prac obejmował m.in. wykonanie sufitu pod-
wieszonego, wyprawy tynkarskie, renowację boazerii, przebudowę pomieszczenia sanitariatów, 
montaż ościeżnic i skrzydeł drzwiowych oraz przewodów wentylacyjnych, ułożenie posadzki 
z  płytek ceramicznych, wymianę instalacji wodociągowej i  elektrycznej, wymianę kotła c.o. 
i grzejników, malowanie pomieszczeń oraz montaż dwóch zestawów modułów fotowoltaicznych. 
Zadnie zostało dofinansowane z  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w kwocie 159 059,00 zł., przy całkowitej wartości prac – 364 882,26 zł.

Red.

3 grudnia 2019 r. z  inicjatywy burmistrz Grażyny Orczyk, w sali narad Urzędu Miejskiego, 
odbyło się spotkanie radnych seniorów i przedstawicieli organizacji działających na rzecz se-
niorów w Gminie. Tematem spotkania była oferta utworzenie rady seniora jako organu konsul-
tacyjnego i doradczego, która ma pełnić rolę reprezentacji osób starszych. Podczas spotkania 
konsultowano również zapisy projektu statutu tej rady.

Wniosek o utworzenie Rady Seniorów Gminy Złoty Stok do Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
złożył Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku. Powołanie Rady ma zapewnić seniorom moż-
liwość aktywnego uczestnictwa w  życiu społecznym, służyć integracji międzypokoleniowej 
i wspieraniu środowiska osób starszych. Red.

HARMONOGRAM 
świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego przez radców prawnych w 2020 roku, 
w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej w ZŁOTYM STOKU 

Rynek 22, pok. 5 
tel. 74 817 56 06 

 
 
 RADCA PRAWNY GODZINY 

Poniedziałek Małgorzata Porańska 14:00-18:00 

Wtorek Mateusz Pancerz 13:00-17:00 

Środa Mateusz Pancerz 13:00-17:00 

Czwartek Mariusz Jagiełło 13:00-17:00 

Piątek Mariusz Jagiełło 13:00-17:00 
 
 
 APEL DO MIESZKAŃCÓW

W związku z trwającym okresem zimowym i możliwością wystąpienia niskich tempe-
ratur, Gmina Złoty Stok zwraca się z prośbą do wszystkich właścicieli, zarządców nierucho-
mości oraz użytkowników lokali mieszkalnych o zabezpieczenie drzwi, okien, rur wodnych 
i  kanalizacyjnych, zbiorników wyrównawczych, bojlerów oraz spłuczek przed skutkami 
niskich temperatur. Prosimy także o  zamykanie drzwi do budynków, strychów i  piwnic 
celem ochrony obiektów przed ich wyziębieniem. Natomiast w przypadku obfitych opadów 
śniegu informujemy o obowiązku odśnieżania szczególnie dachów płaskich a także usu-
wania sopli i nawisów lodowych na rynnach.

Równie ważnym problemem jest zachowanie szczególnych środków ostrożności w ko-
tłowniach lub w  pomieszczeniach, gdzie znajdują się kotły centralnego ogrzewania. 
Składowanie materiałów łatwopalnych w pobliżu kotłów c.o. jest zabronione, a nieprze-
strzeganie tych przepisów może spowodować zaprószenie ognia, a w konsekwencji po-
wstanie pożaru.

Jednocześnie prosimy wszystkich użytkowników mieszkań i lokali komunalnych o zgła-
szanie zauważonych nieprawidłowości do naszego zarządcy, którym jest Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Usługowe „KOMA” Sp. z  o. o. przy ul. Wiejskiej 2 w  Złotym Stoku. Telefon 
74/8175072.
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WYKORZYSTANIE FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2019 ROKUWYKORZYSTANIE  FUNDUSZ  SOŁECKIEGO  W  2019  ROKU 
 
Lp Nazwa zadania W ramach zadania zrealizowano Wydatkowane 

środki finansowe 
 w zł. 

Wydano UWAGI 

 
Sołectwo Laski – środki przewidziane w budżecie 29.078,77 zł. – środki planowane 
 

 

1 Dokumentacja i wykonanie 
punktów oświetlenia  
 

Oświetlenie uliczne od budynku 111a do 113 - 
7 punktów oświetleniowych 

13.812,77  
 
 
 
28.996,91 

Mapa i punkty 
oświetleniowe   
I etap 

2 Zakup dwóch pojemników na śmieci 
oraz zakup materiałów do 
utwardzenia placu przed świetlicą 
wiejską 

Zakup 2 pojemników na śmieci 355  

3 Odśnieżanie dróg transportu 
rolnego na terenie sołectwa  

Odśnieżanie dróg wewnętrznych w sołectwie 
(zlecenie sołtysa) 

492  

4 Organizacja imprez integracyjnych 
mieszkańców sołectwa   

Bal przebierańców  
Piknik rodzinny 
Organizacja dożynek 
Mikołajki 

182,21 
550,03 
550.36 
636,03 

 

5 Poprawa estetyki wsi Laski Zakup paliwa i części do kosiarki 418,98  
6 Budowa wiaty biesiadnej Mapa   

Dokumentacja projektowa 
Zakup materiałów 

1.000 
2.000 
8.999,53 

 

 
Sołectwo Mąkolno – środki przewidziane w budżecie 25.929,44 zł. – środki planowane 
 
1 Poprawa infrastruktury drogowej we 

wsi Mąkolno. Działki 
694/1,693/1,691/2 

Wykonano 6 szt. wodospustów  betonowych na 
drodze transportu rolnego  działki 694/1,693/1 

5.914,68  
25.628,29 

 

2 Zakup wiaty przystankowej Zakupiono i usytuowano wiatę przystankową  
przy budynku nr 14 

4.000  

3 Wspieranie kultury i sportu Spotkanie opłatkowe 
turniej piłki nożnej dla dzieci 

663,49 
135,54 

 

  Części do skrzyni magazynowej na sprzęt 
kulturalno-rozrywkowy 
Organizacja  Dnia Kobiet 
Organizacja „Magdalenek" 
Dożynki w Mąkolnie 
Warsztaty dla dzieci – Św. Mikołaj 
Zakup strojów dla zespołu dziecięcego 
Warsztaty Bożonarodzeniowe 

 
394,58 
140,60 
1.631,33 
94,37 
92,37 
1.500 
150 

  

4 Estetyka wsi Zakup płyt OSB naprawa ławek 
Zakup paliwa i sprzętu do kosiarek 

53,42 
79,01 

 
 
 
 

 

5 Zakup mebli do kuchni w świetlicy 
wiejskiej 

Wykonanie i montaż mebli kuchennych wraz z 
blatami granitowymi 

10.778,90  

Sołectwo Chwalisław  – środki przewidziane w budżecie 15.011,78 zł. – środki planowane 

1 Zakup tablic ogłoszeniowych  Zakupiono 3 szt. tablic ogłoszeniowych 7.006  
 
 
 
 
14.977,79 
 
 

 
2 Organizacja imprez integracyjnych Spotkanie opłatkowe 

Organizacja zabawy mikołajkowej 
Organizacja sylwestra 

400 
59 
452,65 

 

3 Utrzymanie porządku i poprawa 
estetyki wsi (zakup stołów i ławek 
do wiaty, grill, kostka na posadzkę, 
ławki i stół przy witaczu) 

Zakup kwiatów 
Naprawa kosiarki 
Materiały do wiaty biesiadnej – kostka i blacha 
Zakupiono 2 stoły i 4 ławki 
Materiały i narzędzia konserwatorskie 

56,87 
198,77 
 
1.443,13 
4.850 
511,37 

 

Sołectwo Płonica  – środki przewidziane w budżecie 13.682,07 zł. – środki planowane 

1 Wymiana lamp oświetlenia 
ulicznego i oświetlenia przy boisku 
sportowym w sołectwie Płonica 

Zakup materiałów i wymiana lamp oświetlenia 
ulicznego – 12 szt. 

8.190,46  
 
 
 
 
13.417,56 

 

2 Organizacja uroczystości, imprez 
integracyjnych 

Organizacja Dnia Kobiet 
Organizacja Dnia Dziecka 
Dożynki w Płonicy  
Organizacja Mikołajek 

644,65 
800,27 
547,21 
474,60 

 

3 Zakup ławek biesiadnych Zakupiono ławki biesiadne 2.220,15  
4 Kształtowanie wizerunku i estetyki 

wsi. 
Wyrównanie terenu przy świetlicy 
Zakup piaskownicy i piasku 
Zakup benzyny i części do kosiarki 

200 
188,20 
152,02 

 

Sołectwo Błotnica  – środki przewidziane w budżecie 13.052,20 zł. – środki planowane 

1 Inicjatywa służąca poprawie estetyki 
wsi. 

Zakup paliwa i części do kosiarki 
Zakup sprzętu ogrodniczego 

974,99 
525,01 

 
 
 
 
13.045,50 
 
 

 

2 Organizacja imprez integracyjnych 
oraz funkcjonowanie świetlicy 

Zakup art. spożywczych na zebrania 
Organizacja Dnia Dziecka 
Organizacja I Biesiady Błotnickiej 
Zakup art. przemysłowych na organizację 
imprez  

 
102,60 
100,20 
953,58 
241,32 

 

3 Budowa wiaty do 50 m2 na działce 
gminnej 163/1 obręb Błotnica 

Mapa 
Dokumentacja 
Materiały budowlane (dachówka BRAS) 

600 
3.900 
3.647,80 

 

4 Wykonanie aneksu kuchennego w 
pomieszczeniu świetlicy wiejskiej 

Meble kuchenne do świetlicy, wykonanie i 
montaż 

2.000  
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Wykaz inwestycji gminnych zrealizowanych w 2019 rokuWykaz inwestycji gminnych zrealizowanych w 2019 roku 
 

Lp. Nazwa zadania Czas 
trwania 

inwestycji 

Wartość 
inwestycji  

w zł 

Środki własne 
w zł 

Dofinansowa
nie w zł 

Instytucja dofinansowująca 

1 Przebudowa ulicy Św. Jadwigi w Złotym Stok  w 
km 0+000 – 0+258 (intensywne opady 

atmosferyczne, maj 2018 r.) 

25.04.2019 
31.10.2019 

2.331.506 713.496 1.618.010 Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

 
2 Odbudowa mostu w drodze transportu rolnego 

w sołectwie Mąkolno gm. Złoty Stok nr. działki 
710 i 711 obręb Mąkolno (intensywne opady 

atmosferyczne, maj 2018 r.) 

28.05.2019 
25.09.2019 

100.337,37 36.987,37 63.350 Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

 

3 Odbudowa muru oporowego w sołectwie Laski 
gm. Złoty Stok w km 0+000 – 0+060 

(intensywne opady atmosferyczne, maj 2018 r.) 

20.08.2019 
15.11.2019 

273.235,77 130.729 142.750 Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

 
4 „Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez 

budowę chodnika dla pieszych i oświetlenia przy 
ul. Działkowej w Złotym Stoku”. 

04.07.2019 
06.09.2019 

155.357  44.051,97 111.305,03 Województwo Dolnośląskie 
poprzez fundusz „Pomocy 

Rozwojowej” 
 

5 „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Laskach 

16.08.2019 
11.10.2019 

354.677,88 183.065,88 171.612 Województwo Dolnośląskie 
poprzez fundusz „Ochrony, 

rekultywacji i poprawy jakości 
gruntów rolnych” 

6 „Ku pamięci pokoleń – rewitalizacja części 
zabytkowego cmentarza w Złotym Stoku”. 
(rewitalizacja otoczenia Mauzoleum Rodu 

Guttlerów)  

06.05.2019 
29.11.2019 

300.125 177.841 122.284 EWT Republika Czeska-Polska 
Interreg VA w ramach Funduszu 

Mikroprojektów Euroregionu 
Glacensis 

7 „Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej 
i ścieżki zdrowia przy ul. Wolności w Złotym 

Stoku” 

15.03.2019 
22.08.2019 

486.235 295.345 190.890 Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020 

za pośrednictwem 
stowarzyszenia Lokalnej Grupy 

Działania „Qwsi” 
8 „Remont Kompleksu boisk sportowych w 

Mąkolnie wraz zakupem wyposażenia”. 
12.08.2019 
24.09.2019 

55.000 27.500 27.500 Województwo Dolnośląskie 
poprzez fundusz „Odnowa 

Dolnośląskiej Wsi” 
9 Termomodernizacja budynku ratusza 

(II wykonawca Kapibara) 
22.12.2017 
14.06.2019 

873.761  143.610 730.151 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 

10 Rewitalizację skwerów wokół budynku ratusza 
w Złotym Stoku – I etap 

24.07.2019 
19.11.2019 

123.355,58 126.460 - - 

11 Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Radosnej 

11.12.2019 
16.12.2019 

15.000 15.000 - - 

12 Remontu części ulicy Stawowej w Złotym Stoku 
o nawierzchni gruntowej 

13.12.2019 
20.12.2019 

20.000 20.000 - - 

13 Budowa miejsc postojowych przy 
ul. Św. Jadwigi w Złotym Stok 

13.12.2019 
27.12.2019 

11.000 11.000 - - 

14 Rozdzielenie kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
św. Jadwigi 

11.12.2019 
27.12.2019 

13.000 13.000 - - 

15 Odbudowa schodów terenowych na przystanku 
autobusowym w Złotym Stoku 

10.06.2019 
19.06.2019 

10.865 10.865 - - 

16 Modernizacja przepustu przy ul. Działkowej 11.12.2019 
27.12.2019 

6.000 6.000 - - 

17   Odbudowa sieci wodociągowej w Mąkolnie przez 
potok Mąkolnica działka nr 814/1 

24.09.2019 5.000 5.000 - - 

18 Zakup samochodu specjalistycznego do wywozu 
odpadów komunalnych 

10.05.2019 233.700 233.700 - - 

19 Zakup rębaka do gałęzi na potrzeby UM Złoty 
Stok 

Grudzień 
2019 

11.500 11.500 - - 

20 Montaż monitoringu miejskiego w Złotym Stoku 16.09.2019 
31.12.2019 

42.665,09 42.665,09 - - 

21 Zakup materiałów do budowy odcinka 
kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Staszica w 

Złotym Stoku 

Grudzień 
2019 

13.847,41 13.847,41 - - 

22 Budowa placu zabaw przy ul. Żeromskiego w 
Złotym Stoku 

Styczeń- 
Luty 2019   

68.478,27 68.478,27   

 RAZEM  5.504.646,37 2.029.149,24 3.177.852,03  

Dokumentacje, mapy i inne dokumenty 
1 Odbudowa mostu na potoku Trująca (intensywne 

opady atmosferyczne, sierpień  2019 r.) 
Dokumentacja 

2019 
19.600 19.600 - - 

2 Przebudowa ulicy Gajowej w Złotym Stoku 
(intensywne opady atmosferyczne, maj  2019 r.) 

Dokumentacja 
2019 

21.500 21.500 - - 

3 Przebudowa ulicy Słonecznej w Złotym Stoku 
(intensywne opady atmosferyczne, maj  2019 r.) 

Dokumentacja 
2019 

23.000 23.000 - - 

4 Przebudowa drogi dojazdowej Mąkolno - Laski Mapa 
2019 

8.200 8.200 - - 

5 Budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni 
ścieków w Błotnicy 

Analiza 
efektywności 

kosztowej 
2019 

5.535 5.535 - - 

 RAZEM  77.835 77.835 -  

Dotacje majątkowe na zadania inwestycyjne  

1 Dofinansowanie dla mieszkańców gminy instalacji 
odnawialnych źródeł energii  

2019 - 401.612 - - 

2 Dofinansowanie do przebudowy drogi powiatowej 
w sołectwie Mąkolno 

2019 - 591.168,25 - - 

3 Dofinansowanie do zakupu samochodu 
strażackiego dla OSP Złoty Stok 

2019 - 219.820 - - 

4 Dofinansowanie do zakupu samochodu dla Policji 2019 - 9.205,78 - - 
5 Dotacja do CKiP na przebudowę pomieszczeń 

remizy dla potrzeb świetlicy wiejskiej w Mąkolnie 
2019 - 374.822,26 - - 

 RAZEM  - 1.596.628,29 -  
 OGÓŁEM w 2019  5.582.481,37       3.703.612,53  3.177.852,03  
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Dzień Seniora

Mikołajki w Centrum Kultury i Promocji

Warsztaty bożonarodzeniowe

8 grudnia 2019 r. mikołajkowe świętowanie roz-
poczęliśmy o godzinie 15:00 spektaklem „Świąteczny 
dar – magia i czar” w wykonaniu artystów krakowskie-
go Teatru edukacji i profilaktyki „Maska”. Rodzice z 
dziećmi śledzili radosne przygody skrzata Psikusa a 
dzięki śnieżynce Magdzie i wizycie św. Mikołaja poczuć 
magię świąt. Po spektaklu i wręczeniu słodkich upo-
minków przez Mikołaja dzieci przeszły do sal, w których 
prowadzone były warsztaty mikołajkowe. Każdy mógł 
wykazać się talentem artystycznym i z przygotowanych 
materiałów wykonać dla siebie kilka ciekawych pa-
miątek: niepowtarzalną kartkę świąteczną, pełen 
magii stroik na wigilijny stół, zimowego bałwanka czy 
własnoręcznie przyozdobić przepyszne pierniki. Nie 
zabrakło rozgrzewającej herbatki i słodkości, które 
dodatkowo umiliły wszystkim ten niezwykły dzień. 
Dziękujemy i zapraszamy za rok! CKiP

Za nami kolejne warsztaty 
bożonarodzeniowe, które, z 
czego się cieszymy, stały się 
już tradycją Centrum Kultury 
i Promocji w Złotym Stoku. W 
tym roku dorośli mieszkańcy, 
w kwocie 10 zł/os, otrzymali 
komponenty oraz narzędzia 
do stworzenia wspaniałej, peł-
nej świątecznego klimatu cho-
inki. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim za przybycie i świet-
ną zabawę w kreatywnym kli-
macie. Już niedługo warsztaty 
wielkanocne!

CKiP

16 listopada 2019 r. w Centrum Kultury i Promocji członkowie Klubu Seniora w Złotym Sto-
ku wraz z zaproszonymi gośćmi uroczyście świętowali Dzień Seniora. Spotkanie rozpoczęło się 
wspólnym obiadem. Następnie program artystyczny zaprezentował, zaproszony na ten wieczór, 
zespół Wesołe Nutki z opiekunką Urszulą Wróbel.

Seniorzy, tradycyjnie już odśpiewali Hymn Seniora, który jest symbolem ich wspólnoty. 
Następnie rozpoczęła się zabawa taneczna, którą poprowadził DJ Jurek. W tak miłej atmosferze 
wraz z zaproszonymi gośćmi, bawiono się do późnych godzin wieczornych. Elżbieta Bednarz
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ODPADY WYMAGAJĄCE 
SZCZEGÓLNEJ UWAGI:            
 
    przeterminowane                          
    i niepotrzebne leki 
   ↑  zanieś do punktu aptecznego lub  
        PSZOK-u 
     
    zużyte igły, strzykawki 

↑  umieść w bezpiecznym                           
opakowaniu i zanieś do PSZOK-u albo 
do apteki lub ośrodka zdrowia 
przyjmującego odpady medyczne 

 
żarówki, diody led, świetlówki 
↑  przekaż do PSZOK-u 
 

    baterie, akumulatory i zużyty sprzęt  
elektryczny i elektroniczny 

    ↑  dostarcz do punktu zbiórki  
w sklepach lub do PSZOK-u 

 
 zużyte opony samochodowe 
↑  dostarcz do PSZOK-u  

  
 

Tworzywa sztuczne i metale   
 

 

Nie wrzucamy: 
- opakowań po    

aerozolach, 
farbach i olejach 

- baterii i sprzętu 
elektrycznego 

- opakowań po 
lekach 

Papier 

 

Nie wrzucamy: 
- zatłuszczonego 

papieru 
- papieru z folią 
- kartonów po 

mleku, sokach i 
innych napojach 

- paragonów, faktur 
 

Szkło 

 

Nie wrzucamy: 
- nakrętek 
- ceramiki, fajansu, 
porcelany i 
kryształów 
- szkła stołowego  
i żaroodpornego 
- szkła okularowego 
i okiennego 
-luster i żarówek 

Bioodpady 

 

Nie wrzucamy: 
- mięsa i kości 
- popiołu i żwiru 
- żwirku z 

odchodami 

OD 1 STYCZNIA 2020 R. 
SEGREGACJA ODPADÓW – TO 

JUŻ NIE WYBÓR A OBOWIĄZEK 
Mieszkańcy segregujący odpady zobowiązani są 
posiadać pięć pojemników/worków w kolorze: 

1) zielonym do gromadzenia odpadów ze szkła, 
2) żółtym do gromadzenia odpadów metali 

i tworzyw sztucznych, 
3) brązowym do gromadzenia odpadów 

ulegających biodegradacji, 
4) niebieskim do gromadzenia odpadów z papieru, 
5) czarnym do gromadzenia komunalnych 

odpadów zmieszanych i po segregacji 
(resztkowych). 

 
Od początku 2020 r. worki oraz pojemniki należy 

zakupić na własny koszt lub wydzierżawić od 
przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

 
Obowiązuje ustawowy zakaz spalania 

jakichkolwiek odpadów w piecach  
i kotłowniach domowych oraz 

przydomowych ogródkach! 

Za spalanie śmieci w piecach domowych lub 
ogniskach grozi grzywna do 5.000 złotych. 

Bezpłatny system przypomnień o odbiorze 
odpadów: 

 
- powiadomienia e-mail aktywuj na 

www.zlotystok.pl 
- powiadomienia na telefon aktywuj  
w aplikacji BLISKO 

 
 
 
 
 
 
 

Szczegółowy sposób selektywnego zbierania odpadów 
określa Rozporządzenie Ministra Środowiska    z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 2028)   
 

- opakowania   foliowe 
- puszki aluminiowe  
  i stalowe 
- kartony po mleku 
  i sokach 
- plastikowe opakowania 
- plastikowe worki, 
torebki i reklamówki 

 

Wrzucamy: 

Wrzucamy: 

 

 

Wrzucamy: 

Wrzucamy: 
- trawę i liście 
- resztki owoców i warzyw 
- obierki, fusy z kawy i 

herbaty 
- torebki po herbacie 
- skorupki jajek 
- roślinne resztki jedzenia 

 
ZBIÓRKA OBJAZDOWA 

W każdym miesiącu organizowana jest zbiórka objazdowa. 
W ramach tej zbiórki odbierane są z nieruchomości: 

• odpady wielkogabarytowe 
• opony z samochodów osobowych, rowerów, 

motorowerów, motocykli i innego sprzętu 
domowego 

• odpady elektryczne i elektroniczne 
• odpady budowlane i rozbiórkowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zmieniony został wzór deklaracji o opłacie za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nie 
wiąże się to z koniecznością składania nowych 
deklaracji, chyba, że właściciele domów 
jednorodzinnych kompostujący bioodpady  
w kompostownikach na swojej nieruchomości 
będą chcieli skorzystać z obniżenia opłaty. 
 

 
 

 

STAWKI OPŁAT OD 
1 STYCZNIA 2020 R. 

 
Za odbiór i zagospodarowanie odpadów każdy 
mieszkaniec nieruchomości zamieszkałej 
ponosi opłatę 25 zł na miesiąc.  
Możliwe jest zmniejszenie opłaty za odbiór 
odpadów z 25 zł na 23 zł od osoby, ale tylko  
w stosunku do mieszkańców domków 
jednorodzinnych kompostujących bioodpady. 
Aby skorzystać ze zwolnienia właściciele są 
zobowiązani do złożenia nowej deklaracji. 
 
W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie 
będzie prowadził właściwej segregacji odpadów, 
w drodze decyzji zobowiązany zostanie do 
ponoszenia opłaty podwyższonej,  
w wysokości 50 zł od osoby za miesiąc. 
 
Termin płatności opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi to ostatni dzień 
miesiąca, którego należność dotyczy. 

 
Częstotliwości odbioru odpadów 

komunalnych. 
 

Odpady komunalne niesegregowane 
(zmieszane), odpady resztkowe - po segregacji 
oraz bioodpady na terenie całej gminy,  
tj. miasta Złoty  Stok i wszystkich sołectw  
w okresie od kwietnia do października, będą 
odbierane jeden raz na tydzień, w pozostałym 
okresie jeden raz na dwa tygodnie. 
Odpady zbierane selektywnie będą odbierane 
wg harmonogramu, z następującą 
częstotliwością: 
• szkło - raz w miesiącu, 
• papier - raz w miesiącu, 
• metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe - dwa razy w miesiącu. 
 

Odbiór odpadów komunalnych  z terenu 
nieruchomości niezamieszkałych 

Nieruchomości niezamieszkałe, tj. sklepy, 
firmy, zakłady pracy itp. nie są objęte 
gminnym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi, co oznacza, że od  
1 stycznia 2020 r. właściciele tych 
nieruchomości muszą zawrzeć indywidualne 
umowy z uprawnionym podmiotem 
odbierającym odpady komunalne.  

Od 1 stycznia 2020 r. właściciele 
nieruchomości niezamieszkałych nie będą 
zobowiązani do wnoszenia opłat na rachunek 
Gminy oraz do składania deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  
Kontroli podlegać będą zawarte umowy oraz 
dowody zapłaty za usługę odbioru odpadów 
komunalnych.  
 
 

DOMKI LETNISKOWE 

Roczna ryczałtowa opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe od 2020 r. wynosi 
168 zł.  
W przypadku, gdy właściciel takiej 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny  ryczałtowa stawka opłaty 
podwyższonej wynosi 336 zł. W związku ze 
zmianą metody naliczania opłaty właściciele 
tych nieruchomości zobowiązani są do 
złożenia nowych deklaracji w terminie do 10 
lutego 2020 r.  
 

Odpady, których nie wolno 
wrzucać do pojemników!

Niektórych odpadów nie wolno wrzucać 
do pojemników. Należą do nich: odpady 
wielkogabarytowe, budowlane  
i rozbiórkowe, niebezpieczne, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
opony, części samochodowe, baterie  
i akumulatory, chemikalia, leki  
i opakowania po nich, żarówki, 
termometry, zużyte tonery. Odpady te 
należy po wysegregowaniu dostarczyć 
do PSZOK przy ul. Wiejskiej 2 w 
Złotym Stoku. 
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Zmiany w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień
Stawowa, Polna, Prusa, Żeromskiego, Kasprowicza, 
Radosna, Chemików, 3 Maja, Harcerska, Pl. 
Mickiewicza, Rynek, Staszica, Lelewela

7,13,20,27 3,10,17,24 2,9,16,23,30

Wojska Polskiego, Wiejska, Niska, Działkowa, Krótka, 
Sudecka, Pl. Kościuszki, Skwer Jana Pawła II, 
Chrobrego, Św. Jadwigi, Traugutta, Złota, Pl. Kościelny

7,14,21,28 4,11,18,25 3,10,17,24,
31

Wąska, Krzywa, Górnicza, Wolności Słoneczna, 
Sienkiewicza, Gajowa, Leśna, Strzelecka, Kolejowa, 
Spacerowa

3,10,17,24,3
1 5,12,19,26 6,13,20,27

Laski 2(3),15,29 12,26 11,25

Mąkolno, Chwalisław 16,30 13,27 12,26

Płonica, Błotnica 8,22 6,20 5,19

Stawowa, Polna, Prusa, Żeromskiego, Kasprowicza, 
Radosna, Chemików, 3 Maja, Harcerska, Pl. 
Mickiewicza, Rynek, Staszica, Lelewela, Płonica, 
Błotnica

13,27 10,24 9,23

Wojska Polskiego, Wiejska, Niska, Działkowa, Krótka, 
Sudecka, Pl. Kościuszki, Skwer Jana Pawła II, 
Chrobrego, Św. Jadwigi, Traugutta, Złota, Pl. 
Kościelny, Mąkolno

14,28 11,25 10,24

Wąska, Krzywa, Górnicza, Wolności Słoneczna, 
Sienkiewicza, Gajowa, Leśna, Strzelecka, Kolejowa, 
Spacerowa, Laski, Chwalisław

8,22 5,19 4,18

Stawowa, Polna, Prusa, Żeromskiego, Kasprowicza, 
Radosna, Chemików, 3 Maja, Harcerska, Pl. 
Mickiewicza, Rynek, Staszica, Lelewela, Płonica, 
Błotnica

13 10 9

Wojska Polskiego, Wiejska, Niska, Działkowa, Krótka, 
Sudecka, Pl. Kościuszki, Skwer Jana Pawła II, 
Chrobrego, Św. Jadwigi, Traugutta, Złota, Pl. 
Kościelny, Mąkolno

14 11 10

Wąska, Krzywa, Górnicza, Wolności Słoneczna, 
Sienkiewicza, Gajowa, Leśna, Strzelecka, Kolejowa, 
Spacerowa, Laski, Chwalisław

8 5 4

Złoty Stok 13,27 10,24 9,23

Mąkolno, Chwalisław, Laski, Płonica, Błotnica 14,28 11,25 10,24

Złoty Stok 27 24 23

Mąkolno, Chwalisław, Laski, Płonica, Błotnica 28 25 24
Złoty Stok 15 12 11
Mąkolno, Chwalisław, Laski, Plonica, Błotnica 17 14 13

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych 2020 - Gmina Złoty Stok

  
ROK 2020Rodzaj 

odpadu

TWORZWA 
SZTUCZNE

GABARYTY

PAMIĘTAJ!         Prosimy o wystawienie pojemników w dzień odbioru przed godziną 6:00. Worki i pojemniki z surowcami należy wystawić przed posesją tylko w 
terminach określonych powyżej przed godziną 6:00. Surowce wystawiać wyłącznie w workach i pojemnikach przeznaczonych do segregacji.

PAPIER

ODPADY 
ZMIESZANE

SZKŁO

BIO

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień
Stawowa, Polna, Prusa, Żeromskiego, Kasprowicza, 
Radosna, Chemików, 3 Maja, Harcerska, Pl. 
Mickiewicza, Rynek, Staszica, Lelewela

7,13,20,27 3,10,17,24 2,9,16,23,30

Wojska Polskiego, Wiejska, Niska, Działkowa, Krótka, 
Sudecka, Pl. Kościuszki, Skwer Jana Pawła II, 
Chrobrego, Św. Jadwigi, Traugutta, Złota, Pl. Kościelny

7,14,21,28 4,11,18,25 3,10,17,24,
31

Wąska, Krzywa, Górnicza, Wolności Słoneczna, 
Sienkiewicza, Gajowa, Leśna, Strzelecka, Kolejowa, 
Spacerowa

3,10,17,24,3
1 5,12,19,26 6,13,20,27

Laski 2(3),15,29 12,26 11,25

Mąkolno, Chwalisław 16,30 13,27 12,26

Płonica, Błotnica 8,22 6,20 5,19

Stawowa, Polna, Prusa, Żeromskiego, Kasprowicza, 
Radosna, Chemików, 3 Maja, Harcerska, Pl. 
Mickiewicza, Rynek, Staszica, Lelewela, Płonica, 
Błotnica

13,27 10,24 9,23

Wojska Polskiego, Wiejska, Niska, Działkowa, Krótka, 
Sudecka, Pl. Kościuszki, Skwer Jana Pawła II, 
Chrobrego, Św. Jadwigi, Traugutta, Złota, Pl. 
Kościelny, Mąkolno

14,28 11,25 10,24

Wąska, Krzywa, Górnicza, Wolności Słoneczna, 
Sienkiewicza, Gajowa, Leśna, Strzelecka, Kolejowa, 
Spacerowa, Laski, Chwalisław

8,22 5,19 4,18

Stawowa, Polna, Prusa, Żeromskiego, Kasprowicza, 
Radosna, Chemików, 3 Maja, Harcerska, Pl. 
Mickiewicza, Rynek, Staszica, Lelewela, Płonica, 
Błotnica

13 10 9

Wojska Polskiego, Wiejska, Niska, Działkowa, Krótka, 
Sudecka, Pl. Kościuszki, Skwer Jana Pawła II, 
Chrobrego, Św. Jadwigi, Traugutta, Złota, Pl. 
Kościelny, Mąkolno

14 11 10

Wąska, Krzywa, Górnicza, Wolności Słoneczna, 
Sienkiewicza, Gajowa, Leśna, Strzelecka, Kolejowa, 
Spacerowa, Laski, Chwalisław

8 5 4

Złoty Stok 13,27 10,24 9,23

Mąkolno, Chwalisław, Laski, Płonica, Błotnica 14,28 11,25 10,24

Złoty Stok 27 24 23

Mąkolno, Chwalisław, Laski, Płonica, Błotnica 28 25 24
Złoty Stok 15 12 11
Mąkolno, Chwalisław, Laski, Plonica, Błotnica 17 14 13
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Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień
Stawowa, Polna, Prusa, Żeromskiego, Kasprowicza, 
Radosna, Chemików, 3 Maja, Harcerska, Pl. 
Mickiewicza, Rynek, Staszica, Lelewela

7,13,20,27 3,10,17,24 2,9,16,23,30

Wojska Polskiego, Wiejska, Niska, Działkowa, Krótka, 
Sudecka, Pl. Kościuszki, Skwer Jana Pawła II, 
Chrobrego, Św. Jadwigi, Traugutta, Złota, Pl. Kościelny

7,14,21,28 4,11,18,25 3,10,17,24,
31

Wąska, Krzywa, Górnicza, Wolności Słoneczna, 
Sienkiewicza, Gajowa, Leśna, Strzelecka, Kolejowa, 
Spacerowa

3,10,17,24,3
1 5,12,19,26 6,13,20,27

Laski 2(3),15,29 12,26 11,25

Mąkolno, Chwalisław 16,30 13,27 12,26

Płonica, Błotnica 8,22 6,20 5,19

Stawowa, Polna, Prusa, Żeromskiego, Kasprowicza, 
Radosna, Chemików, 3 Maja, Harcerska, Pl. 
Mickiewicza, Rynek, Staszica, Lelewela, Płonica, 
Błotnica

13,27 10,24 9,23

Wojska Polskiego, Wiejska, Niska, Działkowa, Krótka, 
Sudecka, Pl. Kościuszki, Skwer Jana Pawła II, 
Chrobrego, Św. Jadwigi, Traugutta, Złota, Pl. 
Kościelny, Mąkolno

14,28 11,25 10,24

Wąska, Krzywa, Górnicza, Wolności Słoneczna, 
Sienkiewicza, Gajowa, Leśna, Strzelecka, Kolejowa, 
Spacerowa, Laski, Chwalisław

8,22 5,19 4,18

Stawowa, Polna, Prusa, Żeromskiego, Kasprowicza, 
Radosna, Chemików, 3 Maja, Harcerska, Pl. 
Mickiewicza, Rynek, Staszica, Lelewela, Płonica, 
Błotnica

13 10 9

Wojska Polskiego, Wiejska, Niska, Działkowa, Krótka, 
Sudecka, Pl. Kościuszki, Skwer Jana Pawła II, 
Chrobrego, Św. Jadwigi, Traugutta, Złota, Pl. 
Kościelny, Mąkolno

14 11 10

Wąska, Krzywa, Górnicza, Wolności Słoneczna, 
Sienkiewicza, Gajowa, Leśna, Strzelecka, Kolejowa, 
Spacerowa, Laski, Chwalisław

8 5 4

Złoty Stok 13,27 10,24 9,23

Mąkolno, Chwalisław, Laski, Płonica, Błotnica 14,28 11,25 10,24

Złoty Stok 27 24 23

Mąkolno, Chwalisław, Laski, Płonica, Błotnica 28 25 24
Złoty Stok 15 12 11
Mąkolno, Chwalisław, Laski, Plonica, Błotnica 17 14 13
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19 lipca 2019 r. Sejm ostatecznie zakończył prace nad kolejną nowelizacją ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach. Ustawa nowelizująca w swojej zasadniczej części weszła 
w życie 6 września 2019 r. Gminy mają 12 miesięczny okres na dostosowanie systemów gospo-
darki odpadami do nowych rozwiązań prawnych.

Podczas sesji 13 grudnia 2019 r. Rada Miejska w Złotym Stoku uchwaliła nowy Regulamin 
utrzymania czystości i porządku w gminie wraz z innymi uchwałami regulującymi gospodarkę 
odpadami w Gminie Złoty Stok.

Poniżej przedstawiamy najważniejsze zmiany obowiązujące od 1 stycznia 2020 r.
• Każdy mieszkaniec jest obowiązany selektywnie zbierać odpady komunalne. Nie ma moż-

liwości, tak jak dotychczas, nie prowadzić selektywnej zbiórki odpadów.
• Za odbiór i zagospodarowanie odpadów każdy mieszkaniec nieruchomości zamieszkałej 

ponosi opłatę 25 zł na miesiąc. Możliwe jest zmniejszenie opłaty za odbiór odpadów z 25 zł na 
23 zł od osoby, ale tylko w stosunku do mieszkańców domków jednorodzinnych i kompostują-
cych bioodpady. Aby skorzystać ze zwolnienia właściciele są zobowiązani do złożenia nowej 
deklaracji.

• W  przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie będzie prowadził właściwej segregacji 
odpadów, Burmistrz w drodze decyzji, zobowiązany jest nałożyć takiemu mieszkańcowi opłatę 
podwyższoną w wysokości 50 zł od osoby za miesiąc.

Bardzo ważna zmiana dotyczy częstotliwości odbioru odpadów komunalnych.
Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), odpady resztkowe – po segregacji oraz 

bioodpady na terenie całej gminy, tj. miasta Złoty Stok i wszystkich sołectw, będą odbierane 
jeden raz na tydzień w okresie od kwietnia do października, w pozostałym okresie jeden raz na 
dwa tygodnie.

Odpady zbierane selektywnie będą odbierane wg harmonogramu, z następującą częstotli-
wością:

a) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na jeden miesiąc,
b) papier – nie rzadziej niż jeden raz na jeden miesiąc,
c) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż dwa razy 

na miesiąc.

Właściciele nieruchomości muszą na swój koszt zakupić pojemniki i worki do zbiórki odpa-
dów. Przedsiębiorca odbierający odpady będzie pobierał opłatę za worki. Istnieje również 
możliwość wydzierżawienia pojemników. 

Ulega zmianie termin płatności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 10 dnia 
każdego miesiąca na ostatni dzień miesiąca, którego należność dotyczy.

Zmieniony został również wzór deklaracji o opłacie za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Nie wiąże się to z  koniecznością składania nowych deklaracji chyba, że właściciele 
domów jednorodzinnych kompostujący bioodpady w kompostownikach na swojej nierucho-
mości będą chcieli skorzystać z obniżenia opłaty.

Wzrosła roczna ryczałtowa opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieru-
chomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe do kwoty 168 zł. W przypadku, gdy właściciel takiej nieru-
chomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w  sposób selektywny 
określa się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 336 zł. W związku ze zmianą 
metody naliczania opłaty właściciele tych nieruchomości zobowiązani są do złożenia nowych 
deklaracji w terminie do 10 lutego 2020 r.

Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości niezamieszkałych!!!
Istotna dla systemu zmiana dotyczy odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości, na 

której nie zamieszkują mieszkańcy, czyli od instytucji czy też podmiotów gospodarczych. Wpro-
wadzona zmiana ustawy o  utrzymaniu czystości i  porządku w  związku z  ustaleniem niskich 
maksymalnych stawek opłat, które nie pokryją kosztów odbioru i  zagospodarowania tychże 
odpadów, spowodowała podjęcie przez Radę Miejską w Złotym Stoku uchwały nr XI/88/2019 
z  dnia 30.10.2019 r. o  zaprzestaniu od 1 stycznia 2020 r. odbioru odpadów komunalnych za 
wniesioną opłatę od właścicieli tychże nieruchomości. Tym samym właściciele takich nierucho-
mości, muszą zawrzeć indywidualne umowy z uprawnionym podmiotem odbierającym od-
pady komunalne. Od stycznia 2020 r. właściciele nieruchomości niezamieszkałych nie będą 
zobowiązani do wnoszenia opłat na rachunek Gminy oraz do składania deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Nowe stawki podatku 
od nieruchomości

Burmistrz Złotego Stoku informuje, że od 
1 stycznia 2020 r. obowiązują na terenie Gminy 
Złoty Stok nowe stawki podatkowe podjęte 
Uchwałą Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr 
XI/90/2019 z dnia 30 października 2019 r.

Wysokość rocznych stawek podatku od 
nieruchomości:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób zakwa-
lifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,92 zł od 1 m2 powierzchni gruntów,

b) pod wodami powierzchniowymi stoją-
cymi lub wodami powierzchniowymi płynący-
mi jezior i zbiorników sztucznych – 4,70 zł od 
1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 0,47 zł od 1 m2 powierzchni;

d) niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji i położo-
nych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewidu-
je przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodza-
je zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów 

upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakoń-
czono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego – 3,00 zł od 1 m2 powierzchni.

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,77 zł od 1 m2 powierzch-

ni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej – 23,00 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 11,00 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia-
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 4,75 zł od m2 
powierzchni użytkowej;

e) pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego: – 7,10 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;

3) od budowli: – 2% ich wartości określonej 
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych.

ZIMOWY APEL
Okres zimowy to bardzo trudny czas dla osób 

w podeszłym wieku, niepełnosprawnych, samot-
nych, przewlekle chorych, bezdomnych, a także 
dla rodzin niezaradnych życiowo. Złe warunki 
atmosferyczne, znaczne spadki temperatur, opa-
dy mogą stanowić zagrożenie nie tylko dla zdro-
wia, ale i życia tych osób. Z tego względu zwra-

camy się do Państwa z apelem o zwrócenie 
szczególnej uwagi na osoby, które mogą potrze-
bować pomocy. Widząc osobę potrzebującą po-
mocy, śpiącą na mrozie lub zziębniętą, zadzwoń-
my pod numer alarmowy i wskażmy miejsce, gdzie 
taka osoba przebywa. Jeśli mamy informację, że 
w opuszczonych budynkach przebywają bezdom-
ni również poinformujmy odpowiednie służby. 
Dużym niebezpieczeństwem jest wychodzenie 

na mróz, będąc pod wpływem alkoholu. Osoby, 
które są pod jego wpływem mają złudne wrażenie 
ciepła, jednak w rzeczywistości ich organizm dużo 
szybciej się wychładza i wtedy nietrudno o trage-
dię. Zwracamy się również do osób, których 
starsi czy niepełnosprawni rodzice i dziadkowie 
zamieszkują samodzielnie. Prosimy, aby w okresie 
zimowym zabrać te osoby do siebie lub pomóc 
im zabezpieczyć opał, odpowiednią odzież, ciepłe 

posiłki, leki i telefon. Konieczne są również co-
dzienne odwiedziny tych osób oraz zaintereso-
wanie ich sytuacją. Prosimy Państwa o zaangażo-
wanie w działania pomocowe, zachęcamy do 
alarmowania o zagrożeniach odpowiednich służb 
działających na terenie naszej gminy oraz do 
pomocy międzysąsiedzkiej, szczególnie w miej-
scowościach, do których istnieje ograniczony 
dostęp środków komunikacji publicznej.
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Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 6(30), grudzień 2019 r.

II Sesja Popularno-Naukowa z okazji Święta Niepodległości

Informacja o działaniach Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Złotym Stoku
Finał WOŚP w Złotym Stoku odbył się w Cen-

trum Kultury i  Promocji w  Złotym Stoku. Od 
godz. 15:00, przez 5 godzin na scenie prezen-
towały się młodsze i  starsze talenty naszej 
Gminy. Występy były przeplatane tradycyjnymi 
licytacjami, wśród których można było wylicy-
tować różnego rodzaju bony, bilety, gadżety, 
dzieła sztuki i rękodzieła.

W tym roku zebraliśmy 15 222,22 zł!
Nie udałoby się zebrać tej kwoty bez:
– niezastąpionych 27 wolontariuszy, którzy 

kwestowali na terenie całej gminy zbierając 
pieniądze do puszek,

– wspaniałego grona pedagogicznego 
Szkoły Podstawowej w  Złotym Stoku, które 
bierze czynny udział w pracach sztabu WOŚP 
od pierwszego Finału,

– dzieci i nauczycieli z przedszkoli „Bajka” 
ze Złotego Stoku i „Zielona Dolina” z Mąkolna, 
którzy skradli nam serca swoimi występami,

– niezwykle utalentowanej młodzieży z na-
szej gminy oraz ich opiekunów i instruktorów. 
To ich umiejętności ściągnęły do Centrum tak 
dużą widownię. Podziwialiśmy pokazy tańca 

współczesnego, towarzyskiego, grę na instru-
mentach, występy wokalne i pokazy sportowe,

– serdecznych i przesympatycznych senio-
rów, zarówno tych zrzeszonych w złotostockim 
UTW, jak i  tych z Klubu Seniora oraz Złotego 
Potoku. UTW zaprezentował wspaniały spektakl 
jasełkowy a  członkowie Klubu Seniora oraz 
studenci UTW przez całą imprezę prowadzili 
sprzedaż ciast,

– KREWmaNIAKÓW, którzy swoją wiedzą 
na temat ratowania ludzkiego życia, chętnie 
dzielą się podczas niemal każdej gminnej im-
prezy,

– PASTORO – rapera ze Srebrnej Góry, któ-
ry zafundował nam mega-energetyczny koncert,

– darczyńców, którzy przekazali masę fan-
tów na licytacje, oraz licytujących, którzy 
wzięli w nich udział,

– Ochotniczej Straży Pożarnej w  Złotym 
Stoku, która czuwała nad bezpieczeństwem 
podczas światełka do nieba.

W małej gminie jak w rodzinie – wiemy, że 
możemy na sobie polegać i  na siebie liczyć. 
Jesteśmy dumni, że społeczność miasta i gmi-

ny Złoty Stok z  wielkim sercem i „wiatrem 
w żagle” włączyła się i po raz kolejny wsparła 
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

 Serdecznie dziękujemy za szczodrość 
i  okazane serce. Cieszymy się, że tego dnia 
byliście z nami!

„Wszystko przeminie. Mądry człowiek wie o tym 
od samego początku i niczego nie żałuje.”

Olga Tokarczuk

Trzeci wiek jest szczególnym wskazaniem 
do aktywności ruchowej, umysłowej i społecz-
nej. Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku 
doskonale sobie radzi z realizacją tych wskazań.

Trzeciego października seniorzy zrzeszeni 
w  Stowarzyszeniu Złotostocki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku zainaugurowali czwarty rok 
akademicki 2019/2020.Działalność UTW skie-
rowana jest na szeroko pojętą aktywizację 
słuchaczy.

Cotygodniowe zajęcia mają na celu utrzy-
manie na poziomie możliwości każdego słu-
chacza sprawności fizycznej poprzez zajęcia 
ruchowe, gimnastykę w basenie, kąpiele lecz-
nicze. Gra w brydża, skrable, uczenie się tekstów 
na pamięć zapobiegają otępieniu i demencji 
starczej, poprawiają sprawność umysłową. 
Wykłady z rożnych dziedzin nauki, m.in. z hi-

storii, sztuki, psychologii dostarczają słucha-
czom nowej wiedzy. W tym semestrze położy-
liśmy duży nacisk na edukację w zakresie se-
gregacji śmieci w świetle nowych przepisów. 
Pan Dawid Knych znakomicie przybliżył nam 
temat podczas jednego z wykładów.

Piętnastoosobowa grupa słuchaczy bierze 
udział w zajęciach II semestru w PWSZ w Nysie 
w  ramach realizacji programu ustawicznego 
kształcenia seniorów. Realizujemy blok tema-
tyczny zasady aktywności fizycznej i relaksacji.

W  listopadzie zorganizowaliśmy II sesję 
popularno-naukową z  okazji 101 rocznicy 
odzyskania Niepodległości.

Sesja zakończyła się patriotycznym progra-
mem słowno-muzycznym i  tanecznym przy-
gotowanym przez koło teatralno-literackie UTW 
i dzieci z Przedszkola „Bajka” w Złotym Stoku 
i „Zielona Dolina w Mąkolnie. Współpraca se-
niorów UTW, dzieci z przedszkola, ich rodziców 
i nauczycieli stanowi piękny przykład budowa-
nia mostów między pokoleniami.

W  grudniu delegacja UTW wzięła udział 
w  międzynarodowej konferencji „Seniorzy 
polsko-czeskiego pogranicza.” zorganizowanej 
przez UTW w Nysie.

12 grudnia tradycyjnie już po raz czwarty 
Złotostocki UTW zorganizował spotkanie wi-
gilijne. 

Jak na Uniwersytet przystało, spotkanie 
rozpoczęło się wykładem Pani etnograf Ewy 
Pazdioary na temat tradycji i zwyczajów bożo-
narodzeniowych.

Następnie koło teatralno -literackie UTW 
wraz z dziećmi z Przedszkola „Bajka” ze Złotego 
Stoku przedstawiło inscenizację będącą połą-
czeniem jasełek i motywów z „Opowieści wigi-
lijnej” Dicensa.

Akcja opowieści została przeniesiona do 
czasów współczesnych i poruszała ważne pro-
blemy społeczne i moralne.

Spotkanie zakończyło się dzieleniem się 
opłatkiem, życzeniami,wieczerzą z potrawami 
wigilijnymi i wspólnym kolędowaniem.

Na wieczerzy gościliśmy znakomitych gości. 
Była Pani Burmistrz Grażyna Orczyk wraz z Za-
stępcą Burmistrza Mirosławą Słowiak, Przewod-
nicząca Rady Miasta Elżbieta Ruszkowska, 
Pełnomocnik Rektora PWSZ w  Nysie dr Piotr 
Bernat, Ksiądz Proboszcz Paweł Paździor, dy-
rektorki przedszkoli Lucyna Kowalska, Ewa 
Bulanda, dyrektor CKiP Edyta Zielonka oraz 
Aleksandra Wąsowicz Honorowy Członek Uni-
wersytetu. Gościliśmy również delegacje za-
przyjaźnionych słuchaczy Uniwersytetów z No-
wej Rudy i Paczkowa.

Ważnym dla nas jest fakt systematycznego 
poszerzania się naszych szeregów. Obecnie 
liczymy już prawie 60 słuchaczy. Jest to dowód 
na to, że działalność nasza cieszy się uznaniem 
lokalnego środowiska seniorów.

Zbliża się początek Nowego, z  tej okazji 
życzymy wszystkim w  Złotym Stoku, niech 
pomyślność wszelka sprzyja, niechaj gmina się 
rozwija.

Cecylia Jureczek

14 listopada 2019r., w  Centrum Kultury i  Promocji w  Złotym 
Stoku odbyła się II Sesja Popularno-Naukowa z okazji Święta Nie-
podległości zorganizowana przez słuchaczy Złotostockiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, dzieci z przedszkoli „Bajka” i „Zielona Dolina”, 
nauczycieli i rodziców. Wsparcia przy organizacji udzieliły burmistrz 
Grażyna Orczyk i dyrektor CKiP Edyta Zielonka. Uroczyste spotkanie 
rozpoczęło się wspólnym oglądaniem filmów Instytutu Pamięci 
Narodowej o niezwykle trudnej historii i drodze do Niepodległości 
naszej Ojczyzny. Następnie mogliśmy podziwiać talenty naszych 
seniorów i dzieci w patriotycznym programie słowno-muzycznym 
łączącym pokolenia. Miło było patrzeć na scenę jak pięknie integru-
ją się nasze dzieci z seniorami i jak piękne są tego efekty. W kolejnym 
punkcie programu tytuły Honorowego Członka Złotostockiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku otrzymały burmistrz Grażyna Orczyk 
i przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska. Natomiast dr 
Piotr Bernat z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie wrę-
czył kilkunastu słuchaczom UTW, uczestniczącym w  warsztatach 
tematycznych w ramach projektu pt. „Kształcenie ustawiczne senio-
rów”, certyfikaty kompetencji z zakresu pielęgniarstwa. Serdecznie 
gratulujemy i dziękujemy za wkład waszej wspólnej pracy na rzecz 
lokalnego społeczeństwa, integrację i lekcję historii.

Red.
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Dofinansowanie dla WOD-KAN na E-usługi

Mikołaj w Świetlicy 
Opiekuńczo-Wychowawczej

Wigilia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

12 grudnia w  Cen-
trum Kultury i  Promocji 
w  Złotym Stoku odbyło 
się spotkanie wigilijne 
zorganizowane przez stu-
dentów Złotostockiego 
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Były życzenia, po-
trawy wigilijne i wspólne 
kolędowanie. Jak to bywa 
na uniwersytecie nie za-
brakło tematycznego 
wykładu. Etnolog Ewa 
Pazdioara przybliżyła 
obecnym historię i tradycje Świąt Bożego Narodzenia. Studenci natomiast przedstawili własne 
wykonanie „Opowieści Wigilijnej” Karola Dickensa we współczesnej wersji. Dzieci z przedszkola 
„Bajka” uświetniły to urocze popołudnie pięknymi kolędami i tańcem. Red.

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe 
„WOD-KAN” Sp. z o.o. uzyskało dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej na realizację 
projektu pn.: „Utworzenie platformy e-usług 
dla klientów PPU WOD-KAN sp. z o. o. Złoty 
Stok”.

Dofinansowanie projektu spółka uzyskała 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Dolnośląskie-
go na lata 2014 – 2020 dla Osi Priorytetowej 2 
Technologie informacyjno-komunikacyjne, 
Działania 2.1 E-usługi publiczne, Poddziałania 
2.1.1 E-usługi publiczne – konkursy horyzon-
talne (Nr naboru: RPDS.02.01.01-IZ.00-02 
-219/17).

 Wartość projektu wynosi 712 531,62 zł 
brutto, w tym wydatki kwalifikowane 578 998,80 
zł oraz wydatki niekwalifikowane (wartość VAT) 
133 532,82 zł. Kwota dofinansowania wydatków 
kwalifikowanych wynosi 492 148,98 zł. (85%)

W ramach ogłoszonych przez spółkę prze-
targów wyłoniono wykonawcę projektu: Firma 
Netproces Sp. z o.o. z Gdańska.

W dniu 14 listopada 2019 roku w siedzibie 
spółki Prezes Zarządu PPU „WOD-KAN” Sp. z 
o.o. Dawid Knych oraz Dyrektor ds. handlowych 
Netproces Sp. z o.o. Paweł Żołendowski pod-
pisali umowy na realizację projektu.

Celem projektu jest stworzenie internetowej 
platformy e-usług, pozwalającej realizować 
obowiązki Spółki względem mieszkańców 
Gminy Złoty Stok w formie e-usług dla klientów 
indywidualnych i przedsiębiorców.

W ramach projektu między innymi zostanie 
utworzona nowa strona internetowa przedsię-
biorstwa wraz z EBOK-iem, w przedsiębiorstwie 
zostanie wymieniony cały sprzęt komputerowy 
wraz z nowym oprogramowaniem, zakupione 

zostaną serwery oraz, co dla klientów przed-
siębiorstwa najważniejsze, zostaną wymienio-
ne wszystkie wodomierze główne u odbiorców 
wody na wodomierze wyposażone w nakładki 
radiowe do zdalnego odczytu zużycia wody. 
Pracownicy spółki, będą dokonywali odczytu 
wodomierzy drogą radiową, bez konieczności 
wchodzenia na posesję. Zapewni to naszym 
klientom rzetelną obsługę.

Platforma EBOK będzie pozwalała naszym 
klientom na zakładanie indywidualnych inter-
netowych kont. Przez takie konto nasi klienci 
będą mogli przeglądać faktury, analizować 
rozliczenia opłat, dokonywać płatności inter-
netowych. Będą mogli również otrzymywać 
faktury elektroniczne, składać elektronicznie 
wnioski oraz zgłaszać reklamacje.

Wymiana wodomierzy głównych będzie 
realizowana przez upoważnionego pracowni-
ka firmy Netproces do października 2020 roku. 
Do tego czasu firma powinna przeprowadzić 
wymianę wszystkich wodomierzy głównych. 
W tym okresie prosimy o udostępnianie dostę-
pu do pomieszczeń, w których zamontowane 
są wodomierze.

Po zakończeniu projektu nasi klienci posia-
dający wodomierze lokalowe (w mieszkaniach) 
będą mogli odpłatnie zlecać wymianę posia-
danych wodomierzy na nowoczesne z odczytem 
radiowym. Ci klienci będą wówczas również 
mogli skorzystać w pełni z możliwości nowego 
systemu E-usług.

Realizacja tego projektu to znaczny skok 
technologiczny w obsłudze naszych klientów. 
Ogromny wydatek jaki się z tym wiąże pokryty 
jest w 85% z funduszy Unii Europejskiej. Wszyst-
ko to robimy z myślą o naszych klientach.

Prezes Zarządu PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o.  
Dawid Knych

6 grudnia to ulubiony dzień w roku każdego dziecka na całym świecie. Właśnie wtedy od-
wiedza je Święty Mikołaj i obdarowuje wymarzonymi prezentami. Na ten dzień dzieci czekają 
z niecierpliwością, a gdy już się zbliża, wyglądają Mikołaja z wypiekami na buziach. O naszej 
Świetlicy Mikołaj w tym roku też pamiętał. Zostawił w naszej sali niespodziankę – wielkie, wy-
pchane po brzegi słodkie paczki, które sprawiły ogromną radość dzieciom. Za wsparcie Miko-
łaja dziękujemy Pani Burmistrz Złotego Stoku – Grażynie Orczyk. Do zobaczenia za rok.

Joanna Rosiak
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BADMINTON 2019-2020

Szkolenie dla rolników w Błotnicy

Koło Gospodyń Wiejskich w Płonicy

Dzień Kredki
Młoda obiecująca gimnastyczka z Płonicy

2 grudnia 2019 r. w  Świetlicy 
Wiejskiej w  Błotnicy odbyło się 
szkolenie dla rolników przeprowa-
dzone przez pracowników KRUS 
w Ząbkowicach Śląskich. Tematem 
spotkania było zagrożenie wypad-
kami osób w gospodarstwach rol-
nych. Na przykładach omówione 
zostały przypadki bardzo groźnych 
i niejednokrotnie przypadkowych 
zdarzeń zagrażających życiu i zdro-
wiu ludzi, występujących podczas 
prac w  gospodarstwach rolnych. 
Przypomniane zostały podstawowe 
zasady bezpieczeństwa oraz przepisy regulujące obowiązki ubezpieczeniowe. Na zakończenie 
spotkania pracownicy KRUS przeprowadzili konkurs, a laureaci otrzymali nagrody.

Jarosław Gembara

29 listopada 2019 r. w świetlicy wiejskiej w Płonicy odbyła się inauguracja działalności Koła 
Gospodyń Wiejskich. KGW Płonica zostało zarejestrowane i wpisane do Krajowego Rejestru Kół 
Gospodyń Wiejskich 7 października 2019 r. Koło w chwili założenia liczyło 11 członkiń, a obecnie 
14. W skład zarządu weszły: Anna Kawa– przewodnicząca, Weronika Stępień – z-ca przewodni-
czącej, Ewa Czyżewska – członek zarządu. Podczas spotkania zorganizowanego z okazji rozpo-
częcia działalności przewodnicząca przedstawiła plany i założenia na przyszłość z nadzieją, że 
podjęte działania przyczynią się do integracji lokalnej społeczności oraz do aktywnego spędza-
nia czasu. Wieczór uświetniły swoją obecnością Pani Burmistrz Grażyna Orczyk i Pani Marta 
Krysiak, za co bardzo serdecznie dziękujemy.  KGW Płonica

Julia Kawa ma 12 lat. Od najmłodszych lat interesuje się gimnastyką. Trudność tej dyscypli-
ny wymaga opieki wykwalifikowanego trenera, dlatego też od dwóch lat uczęszcza do prywat-
nej szkoły Gimnastyki Artystycznej „GRACJA” w Ząbkowicach Śl. Julia z wielką przyjemnością 
i zaangażowaniem uczestniczy w treningach. Stało się to jej pasją oraz motywacją do podej-
mowania wyzwań sportowych. Julka chętnie bierze udział w turniejach i zawodach ogólnopol-
skich, zdobywając mniejsze bądź większe osiągnięcia. Bez względu na wyniki największe zna-
czenie ma dla niej rozwój i postęp fizyczny, bo gimnastyka artystyczna to nie tylko sport, ale 
pasja na całe życie. Życzymy wytrwałości, sukcesów i trzymamy kciuki za osiągnięcia. Red.

W dniach 15-16.11.2019 r. Grupa Odnowy Wsi Płonica wzięła udział w warsztatach pod nazwą 
„Regionalna Odnowa Wsi Dolnośląskiej” zorganizowanych przez Gminę Złoty Stok. Przy wspar-
ciu i doradztwie Moderatorów Odnowy Wsi powstała Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Płonica. 
Mamy nadzieję, że dzięki zaangażowaniu grupy uda się stworzyć projekty i przedsięwzięcia, 
które poprawią standard i jakość życia mieszkańców Płonicy. Bardzo serdecznie dziękujemy 
Moderatorom Odnowy Wsi za świetnie przeprowadzone warsztaty oraz Koordynatorowi Gmin-
nemu, Pani Mirosławie Słowiak za ich zorganizowanie.

Warsztaty Odnowy Dolnośląskiej Wsi w Płonicy

 Rada Sołecka

W bieżącym roku szkolnym przygodę z badmintonem rozpoczęliśmy 5 listopada w Finale 
Strefy Wałbrzyskiej, której byliśmy organizatorem. Na zawody stawiło się aż 12 drużyn w dwóch 
kategoriach wiekowych z podziałem na chłopców i dziewczęta. Gościliśmy zawodników ze szkół 
podstawowych z Wałbrzycha, Dusznik Zdroju, Jedliny Zdroju oraz Kamieńca Ząbkowickiego. Po 
długiej i zaciętej rywalizacji wywalczyliśmy awanse do kolejnej rundy, rozgrywek w Finale Dol-
nośląskim we Wrocławiu. W finale dolnośląskim tym razem rywalizację ukończyliśmy z X lokatą 
dla dziewcząt z klas VII-VIII i XI miejscem dla chłopców z klas VII-VIII i chłopców z klas IV-VI. 
Wielkie gratulacje za grę i życzę dalszych sukcesów. Wojciech Kupczak

22 listopada obchodzimy 
Dzień Kredki. Święto to związane 
jest w szczególny sposób z naj-
młodszymi dziećmi. Kredka to-
warzyszy dzieciom przez długie 
lata w  przedszkolu, w  szkole, 
w  domu. Wprowadza w  świat 
kolorów, rozwija fantazję, kre-
atywność, a także kształtuje wy-
obraźnię. To właśnie dzięki kred-
kom dzieci wyrażają swoje myśli 
i uczucia.

Uczniowie klas I-III w tym roku 
szkolnym po raz pierwszy brały 
udział w tym święcie. Wykazując 
się dużą pomysłowością, wyko-
nali wspólnie na dużych arku-
szach brystolu rysunki kredkami. 
Tematem przewodnim było zbli-
żające się Święto Pluszowego 
Misia. Nie wiadomo kiedy arkusze 
papieru zamieniły się dzięki kred-
kom w kolorowy świat misia.

Nauczyciele kl. I-III
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Remont placu szkolnego

2007
Wzdłuż ulicy Traugutta przy drodze krajo-

wej wybudowano oświetlony chodnik.
Agnieszka Krysiak otrzymała stopień dr 

nauk rolniczych za pracę pt. „Mobilność arse-
nu w  środowisku glebowym na przykładzie 
rejonu eksploatacji złóż polimetalicznych 
w Złotym Stoku”

Rada Miejska uchwaliła odsprzedanie 
posiadanych 4,21% udziałów w  Zakładzie 
Leczniczo Opiekuńczym „Salutaris” jej dotych-
czasowemu właścicielowi M. Kowalczykowi.

Tytuły i  statuetkę „Zasłużony dla miasta 
i gminy Złoty Stok” otrzymał w tym roku

Wojciech Król oraz zespół „ Złoty Potok” 
prowadzony przez Stanisława Dyrdę.

2008
W lutym proboszcz parafii ksiądz Krzysztof 

Ambrożej opuścił Złoty Stok, aby przejąć pa-
rafię w Dzierżoniowie.

Nowym proboszczem w  Złotym Stoku 
został 17 lutego ksiądz Adam Malitowski. Urząd 
proboszcza sprawował krótko, umierając nagle 
21 marca.

6 kwietnia kolejnym proboszczem został 
w Złotym Stoku ks. Józef Siemasz. Posiada on 
zaszczytny tytuł kanonika gremialnego Świd-
nickiej Kapituły Katedralnej.

Gmina Złoty Stok przystąpiła do Stowa-
rzyszenia „Qwsi”– umożliwiającego pozyskanie 
funduszy pomocowych dla wsi i małych miej-
scowości.

„Kopalnia Złota” wzbogaciła się o  nową 
atrakcję. Zwiedzający wyjeżdżają teraz ze 
sztolni „Czarnej” podziemną kolejką. Trasa 
jazdy ma 300 m długości.

Jan Janoszek właściciel Spółki Cywilnej 
„Złomex 2” uruchomił na terenie byłej bazy 
SOWI skup, przerób i magazynowanie surow-
ców wtórnych (złomu).

Straż Graniczna opuściła budynek na 
ul. Sienkiewicza. Przejęła go gmina przezna-
czając na cele mieszkaniowe.

Piłkarze Unii Złoty Stok zajmując 2 miejsce 
w  Klasie A  awansowali do klasy okręgowej. 
Przy klubie powstała sekcja rowerowa o nazwie 
Unia KTM Racing Team Złoty Stok.

Z budżetu gminy wykonano gabinety le-
karskie w Centrum Kultury i Promocji, które 
wydzierżawiono przychodni lekarskiej „Ome-
ga” z Paczkowa.

1 września Gimnazjum obchodziło uroczy-
ście X-lecia istnienia. W  ciągu tych 10 lat 
gimnazjum ukończyło 515 uczniów. Uczy w nim 
15 nauczycieli.

Ukazał się jeszcze jeden pięknie wydany 
przez Wojciecha Giżę album „Rośliny chronio-
ne Ziemi Złotostockiej”.

Gmina posiada następujące udziały w spół-
kach: „Koma”– 24,19%, „Wod-Kan”-54,35%, PUT 
„Kopalnia Złota”– 34,45%, „Termex”– 7,14%.

Spółka „Aurum” za dzierżawę Kopalni 
płaci dla Spółki PUT „ Kopalni Złota” czynsz 
roczny 230 tys. złotych, a Zarząd przeznacza 
całą kwotę wyłącznie na potrzeby kopalni.

Tytuły i  statuetkę „Zasłużony dla miasta 
i gminy Złoty Stok” otrzymał w tym roku

Stanisław Kozdrowski oraz Klub Sportowy 
„ORZEŁ” w Mąkolnie.

Eugeniusz Salwach 
Jerzy Tichanowicz

Witam serdecznie w tym 
świątecznym okresie. Jakże 
cudownie po raz kolejny po-
czuć atmosferę tych najbar-
dziej magicznych świąt. Te 
wspaniałe dekoracje, realizo-
wanie świątecznych tradycji, 
zapach tak charakterystyczny 
i bliski, to wszystko składa się 
na wspaniałą oprawę tego 
wyjątkowego okresu. Jednak 
nie to sprawia, że Bóg się 
rodzi i ponownie przychodzi 
do naszych domów, rodzin 
i serc. Ten czas święty w za-
dziwiający sposób wyzwala 
w ludziach pokłady dobroci 
i  miłosierdzia. Pomagamy 
komu tylko możemy. Bierze-
my udział w  wielu akcjach 
charytatywnych organizowa-
nych przez różnorodne pod-
mioty; zbieramy karmę dla 
bezdomnych zwierząt, żyw-
ność, kosmetyki i ubrania dla 
osób starszych w  domach 

opieki, zabawki dla dzieci 
z domów dziecka. I to wszyst-
ko jest naprawdę wspaniałe. 
Tylko zadbajmy również o sie-
bie i  swoich bliskich, dajmy 
sobie czas, zwłaszcza teraz, 
gdy najczęściej powtarzanym 
przez nas zwrotem jest „nie 
mam czasu”. Dajmy sobie czas 
na odpoczynek, na uśmiech, 
na chwilę bezcennej rozmo-
wy z bliskimi bez wydawania 
poleceń i organizowania rze-
czywistości. Pozwólmy sobie 
na małe niedoskonałości, 
które tak naprawdę widzimy 
tylko my. Usiądźmy przy cie-
płej  herbacie,  naj lepiej 
z książką w ręku i cieszmy się 
chwilą.

Dziś do polecenia mam 
mnóstwo książek, książek 
które widzicie na półkach 
w bibliotece, w oknie wysta-
wowym księgarni, w biblio-
teczce u znajomego, książek 

które lubicie i  tych, których 
jeszcze nie znacie. Polecam 
– czytajcie, zachęcajcie do 
czytania bliskich, inspirujcie 
swoje dzieci, dajcie przykład. 
Nie wszystkie przeczytane 
lektury uniosą nas ponad 
ziemię, ale w morzu pozycji 
zawsze możecie znaleźć coś, 
co Was uskrzydli, wprawi 
w zadumę, wzruszy, zacieka-
wi, a być może zainspiruje do 
podjęcia działań. Wiem, że 
szał prezentowy przed świę-
tami ogarnia większą część 
społeczeństwa, ale może nie 
trzeba się zbyt intensywnie 
zastanawiać nad wyborem 
właściwego prezentu, być 
może nie trzeba wydawać 
fortuny, aby zadowolić swo-
ich bliskich. A książka zawsze 
jest dobrym prezentem, na-
wet po świętach. Życzę miłe-
go zagłębiania się w lektury.

Katarzyna Kowcz

KĄCIK CZYTELNICZYIV Noworoczny Turniej Oldbojów 
o Puchar Burmistrza Złotego Stoku

4.01.2020 r. w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku odbył się IV turniej pił-
karski oldbojów. W zawodach udział wzięli oldboje naszej Złotej Marki, oraz zawodnicy z Kłodz-
ka, Dzierżoniowa, Ścinawki Średniej, Lądka Zdroju oraz Stronia Śląskiego. Turniej rozegrano 
metodą każdy z każdym, dlatego wszyscy rozegrali taką samą ilość spotkań. Po 5 kolejkach 
wyłoniono najlepsze zespoły: 1 miejsce-Kłodzko, 2 miejsce-Dzierżoniów, 3 miejsce-Złoty Stok, 
4 miejsce-Lądek Zdrój, 5 miejsce-Stronie Śl., 6 miejsce– Ścinawka Śr. Oprócz nagród drużyno-
wych, wyłoniliśmy najlepszego bramkarza, zawodnika oraz strzelca zawodów. Nagrody wręczy-
ła Burmistrz Złotego Stoku – Grażyna Orczyk. Wszystkim serdecznie gratulujemy i zapraszamy 
do kolejnej edycji Turnieju Noworocznego. CKiP

Międzyszkolny Konkurs Literacki
Nasza szkoła po raz drugi wzięła udział 

w organizowanym przez Liceum Ogólnokształ-
cące w  Lądku Zdroju konkursie. Tegoroczna 
edycja odbywała się pod hasłem „Magia przy-
rody i natury w poezji i prozie” i miała formę 
konkursu recytatorskiego. Swoje umiejętności 
interpretacji i  pięknej wymowy mogli zapre-
zentować i najmłodsi, i nieco starsi uczniowie 
oraz licealiści. Wszystkie kategorie wiekowe 
oceniane były oddzielnie. Uczestnicy zjechali 

się z okolicznych gmin. Naszą szkołę reprezen-
towały dwie uczennice – Aleksandra Piech 
z  klasy VI a  oraz Zofia Bojanowska z  kl. V b. 
Wypadły świetnie i  zajęły w  swojej kategorii 
wiekowej: Ola III miejsce, a  Zosia I. Zostały 
nagrodzone wielkimi brawami i  nagrodami 
rzeczowymi ufundowanymi przez Nadleśnictwo 
Bardo. Uroczystość miała miejsce 29 listopada 
2019 w pięknej sali widowiskowej lądeckiego 
domu kultury. Anna Chwałek

Na przełomie listopada i grudnia 2019r. został 
wykonany oczekiwany od dłuższego czasu remont 
nawierzchni placu szkolnego i chodników z kostki 
betonowej. Prace prowadziła firma Pana Józefa 
Gruszeckiego INSAND ze Złotego Stoku. Dziękuję 
w imieniu społeczności szkolnej za szybką i bardzo 
sprawną organizacyjnie pracę. Umożliwiło to pro-
wadzenie zajęć edukacyjnych bez zakłóceń, z za-
chowaniem wszystkich zasad bezpieczeństwa 
dzieci i pracowników. Agata Pawłowska-Król
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Wigilijna Pastorałka

Świąteczne 
spotkanie

Welcome Cascais! – Europejski Festiwal „Science on Stage” w Portugalii

Spotkanie patriotyczne 
w „Bajce”

W 2018 roku na Wydziale Fizyki Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza w  Poznaniu 
odbył się 11 Ogólnopolski Festiwal „Nauki 
Przyrodnicze na Scenie”, który oprócz plat-
formy wymiany doświadczeń i poprawy ja-
kości nauczania wyłonił polską delegację (12 
nauczycieli) na Europejski Festiwal Science 
on Stage.

Międzynarodowe Jury tego festiwalu 
spośród ponad 200 zgłoszonych z całej Polski 
projektów szkolnych – zaakceptowało projekt 
nauczycieli ze Szkoły Podstawowej im. Tade-
usza Kościuszki w  Złotym Stoku Pani Kon-
stancji Nowakowskiej i Zofii Ruszkowskiej pt. 
„Top model” do przedstawienia go na festi-
walowym forum, obejmującym delegacje 
z ponad 40 krajów, łącznie około 450 nauczy-
cieli.

To naprawdę wielkie wyróżnienie i sukces!
Festiwal odbywał się w  dniach od 30 

października do 4 listopada 2019 roku w Ca-

scais w Portugalii. Naszą szkołę reprezento-
wała Pani Zofia Ruszkowska nauczycielka 
biologii i chemii. W czasie targów edukacyj-
nych prezentowała, jak uczyć przedmiotów 
przyrodniczych, m.in. za pomocą przedsta-
wienia teatralnego oraz wykorzystania ma-
teriałów pochodzących z recyklingu.

Uczestnictwo w tym międzynarodowym 
festiwalu pozwoliło na zaprezentowanie 
europejskim nauczycielom naszych bogatych 
doświadczeń dydaktycznych, natomiast udział 
w towarzyszących festiwalowi licznych warsz-
tatach i  seminariach umożliwił poznanie 
koncepcji dydaktycznych nauczycieli z innych 
krajów. Ta wymiana doświadczeń dydaktycz-
nych jest dla nas nauczycieli wielką motywa-
cją i bankiem pomysłów do innowacyjnego, 
ciekawego i nowoczesnego nauczania przed-
miotów przyrodniczych w naszej szkole.

Agata Pawłowska-Król

„Wigilijna Pastorałka” – to uroczy-
sty świąteczny apel, który odbył się 
20  grudnia w  Szkole Podstawowej 
w  Złotym Stoku. Młodzież szkolna 
przygotowała nastrojowy program 
artystyczny wykazując się talentami 
aktorskimi i wokalnymi. Nie zabrakło 
tradycyjnych kolęd i pastorałek. Były 
też nagrody za udział w konkursach, 
drobne upominki świąteczne dla gości 
oraz klasowe wigilie. Burmistrz Graży-
na Orczyk złożyła życzenia dzieciom, 
pracownikom, ich rodzinom oraz 
wszystkim uczestnikom spotkania.

Red.

28 października w naszej placówce odbyło się spotkanie pa-
triotyczne w ramach II edycji programu edukacyjnego „Polska moja 
ojczyzna”. Przedszkolaczki utrwaliły sobie jak wygląda godło, flaga 
oraz z kim Polska sąsiaduje na mapie Europy. Na zakończenie 
otrzymały dyplomy uczestnictwa w spotkaniu oraz wykonywały 
zdjęcia w mundurach lotniczych – Dywizjon 303. Spotkanie miało 
charakter patriotyczny, było bardzo interesujące i pouczające.

L. Kowalska

„Jest taki dzień, jeden raz w roku, Co niesie miłość w gęstniejącym 
mroku. Gdzie gasną waśnie, smutki i łzy...”

Na tegoroczną uroczystość przedszkolaczki wraz z  wychowawczy-
niami przygotowały widowisko jasełkowe. Mali aktorzy odważnie śpie-
wali kolędy i recytowali wiersze, a ich popisy aktorskie goście nagradza-
li dużymi brawami. Po występie artystycznym przyszedł czas na składa-
nie sobie bożonarodzeniowych życzeń i dzielenie się opłatkiem.

Na koniec wszyscy uczestnicy, wśród których nie mogło zabraknąć 
burmistrza Grażyny Orczyk oraz księdza proboszcza Pawła Paździura 
zasiedli do wspólnego stołu, aby przy wigilijnym poczęstunku dalej trwać 
w radosnym, świątecznym nastroju zbliżających się świąt. Byli również 
z nami Elżbieta Ruszkowska przewodnicząca Rady Miejskiej i Magdalena 
Międzybrocka kierownik OPS. Wigilia w przedszkolu przebiegała w ser-
decznej, rodzinnej i ciepłej atmosferze.

L. Kowalska
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Mikołaj u „bajkowych” przedszkolaczków

Jesienny kącik

Spotkanie Barbórkowe

Pamiętamy... Pasowanie na zerówkowicza 
w Przedszkolu „Bajka” w Złotym Stoku

Ogłoszony we wrześniu konkurs na najładniejszy kącik przyrodniczy został rozstrzygnięty. 
W każdej grupie zostało wyznaczone miejsce, do którego dzieci przynosiły jesienne dary przy-
rody. Następnie wraz z nauczycielkami tworzyły z nich piękne kąciki przyrody. Wybrać ten je-
dyny nie było łatwo, dlatego postanowiliśmy, że wszystkie grupy otrzymają nagrody.

L. Kowalska

Jedzie Św. Mikołaj, białą brodą świeci worek z prezentami ma dla grzecznych dzieci...
A w „Bajce” dzieci są tak grzeczne, że Mikołaj odwiedził je już 2 grudnia. Spotkanie ze Świę-

tym odbyło się w ciepłej i miłej atmosferze. Były piosenki, wiersze dla Mikołaja oraz konkursy 
dla dzieci. Mikołaj rozdał prezenty wszystkim dzieciom. Ale należy dodać, że w tym roku były 
też rózgi, tak jak w tradycji dla poprawy zachowania. Mikołaju pamiętaj o nas! L. Kowalska

Jesień to kolorowa i wyjątkowa pora roku, 
obfitująca w ciekawe zajęcia w przedszkolu. W 
salach powstały jesienne kąciki, w których 
zgromadziliśmy dary jesieni zebrane i przynie-
sione przez dzieci. Nie zabrakło prac plastycz-
nych, które przedszkolaki uwielbiają. Kasztany 
i żołędzie stanowiły świetny materiał do two-
rzenia z nich różnych postaci oraz do zabaw 

matematycznych i gier. Przedszkolaczki bardzo 
polubiły jesień i jej skarby, ale z niecierpliwością 
czekają na kolejną porę roku.

W ostatni dzień października przy krzyżu 
na starym cmentarzu, w wigilię Wszystkich 
Świętych, zapaliliśmy znicze i odmówiliśmy 
modlitwę za zmarłych...

L. Kowalska

7 listopada 2019 r. w Placówce Opieki 
Przedszkolnej „Bajka” w Złotym Stoku odbyło 
się uroczyste „Pasowanie na zerówkowicza”.

Jest to bardzo ważne wydarzenie w życiu 
zarówno dzieci, rodziców, a także nauczycieli. 
Zanim dzieci przystąpiły do uroczystego paso-
wania, zaprezentowały przepiękny i różnorod-
ny program artystyczny.

Po występach i ślubowaniu, dyrektor Lucy-
na Kowalska dokonała pasowania symbolicznym 
ołówkiem, wręczając z wychowawczynią Alicją 
Jurasz przygotowane dyplomy i kuferki słod-
kości.

Burmistrz Grażyna Orczyk wraz z zaproszo-
nymi gośćmi podziękowała za perfekcyjnie 
przygotowany program artystyczny, wyrażając 
słowa uznania zarówno dla dzieci, wychowaw-
czyni pani Alicji oraz pani dyrektor Lucynie. 
Następnie goście wręczyli przedszkolakom 
drobne upominki – niespodzianki.

Niejednej mamie oraz tacie zakręciła się łza 
wzruszenia w oku z dumy, radości, lekkiego 
niedowierzania, że oto ukochane maleństwo 
staje się „Zerówkowiczem”.

Red.

Miesiąc grudzień kojarzy nam się głównie z Mikołajem i Świętami Bożego Narodzenia, ale 
jest to także miesiąc, w którym swoje święto obchodzą górnicy. W związku z tym naszym gościem 
w przedszkolu był górnik, pan Tadeusz Gutkowski, który opowiedział nam o trudnej i jakże 
odpowiedzialnej i niebezpiecznej pracy w kopalni. Mogliśmy się dowiedzieć kilku ciekawostek, 
np. że górnicza czapka to czako oraz, że mundur górniczy ma 29 guzików, czyli tyle ile lat mia-
ła patronka górników św. Barbara. Na zakończenie spotkania dzieci w podziękowaniu przeka-
zały naszemu gościowi prezent z okazji Jego święta. Pan Tadeusz zaś poczęstował przedszko-
laczków cukierkami. Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy w przyszłym roku. L. Kowalska
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Wiele się dzieje w naszym przedszkolu „Bajka”

Święto Niepodległości w „Bajce”

Kto Ty jesteś – Polak mały

Przedszkolaku bądź bezpieczny!

Kiedy wybiła godzina 11:11 wszystkie dzieci oraz pracownicy placówki zebrali się, aby 
wspólnie odśpiewać hymn Polski. W dniu 8 listopada nasza placówka w ten sposób włączyła 
się w ogólnopolską akcję bicia rekordu w ilości dzieci, które o tej właśnie godzinie odśpiewają 
Mazurka Dąbrowskiego. Był to jeden z elementów świętowania Niepodległości naszego kraju 
dzisiaj w naszym przedszkolu. W tym dniu rozstrzygnięty został również konkurs na najładniej-
szy ekologiczny kotylion upamiętniający 101 Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez naszą 
Ojczyznę. Wszystkie kotyliony zostały wykonane z materiałów naturalnych i wtórnych. Pomy-
słowość rodziców, którzy wraz z dziećmi wykonywali prace konkursowe bardzo pozytywnie nas 
zaskoczyła. Kotyliony były wspaniałe i wszystkie dzieci biorące udział w konkursie otrzymały 
nagrody w postaci kompletu flamastrów. W konkursie wzięli udział: Ignaś B., Kacper W., Ala G., 
Weronika Cz., Hania S., Sebastian A., Maria B., Oliwka B., Maja B., Natalka Dz., Zuzia G., Piotr K., 
Maria L.G., Kaja S., Szymon Ś., Tomek T., Emilka Z. Dziękujemy wszystkim za włączenie się do 
konkursu. Na nutę patriotyczną przebiegał cały dzień, w  którym dzieci przypomniały sobie 
symbole narodowe, śpiewały i  słuchały patriotycznych pieśni oraz wierszy. Z  okazji rocznicy 
wzięliśmy udział w gminnych obchodach Święta Niepodległości oraz w II Konferencji popular-
no-naukowej z UTW.

Kto Ty jesteś.... Polak mały....jaki znak Twój.......orzeł biały......... L. Kowalska

W listopadzie obchodziliśmy Dzień pluszowego misia, warsztaty muzyczne „Bądź gwiazdą 
rocka”, na których zapoznaliśmy się z instrumentem muzycznym – gitarą elektryczną. Było gło-
śno i bardzo wesoło! W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” gościliśmy Panią Anię. Dzię-
kujemy bardzo! W  piątek, w  przeddzień Andrzejek tradycyjnie laliśmy wosk, co nam wyszło 
z wróżby, każdy odpowiedział sobie sam, wyobraźnia dzieci nie kończy się... L. Kowalska

8 listopada 2019 r. w przedszkolu „Zielona Dolina” odbyło się uroczyste spotkanie związane 
z obchodami 101 rocznicy Odzyskania Niepodległości Polski. Były wiersze i piosenki o naszej 
Ojczyźnie i symbolach narodowych. O godz. 11:11 dzieci wraz z nauczycielami odśpiewały hymn 
narodowy. Akcja „Przedszkola do hymnu” to przedsięwzięcie, które jest kontynuacją ubiegło-
rocznej inicjatywy „Rekord dla Niepodległej”.

11 listopada przedszkolaki z „Zielonej Doliny” brały udział w  uroczystości Narodowego 
Święta Niepodległości oraz w II Sesji Popularno-Naukowej z okazji Święta Niepodległości w Cen-
trum Kultury i Promocji w Złotym Stoku. E. Bulanda

5 grudnia odbyły się 
w  Przedszkolu „Zielona 
Dolina” zajęcia edukacyj-
ne „Stop wypadkom”. Pani 
Ewa i pan Bogdan z Cen-
trum Popularyzacji Bez-
pieczeństwa Ruchu Dro-
gowego we Wrocławiu 
prezentowali scenki jak 
należy i nie należy zacho-
wywać się na drodze, 
placu zabaw. Utrwalali 
znajomość znaków dro-
gowych i ogólne zasady 
bezpieczeństwa. Nasze 
przedszkolaki mają bar-
dzo dużą wiedzę na te 
tematy i zdobyły najwięk-
szą liczbę punktów w te-
ście sprawdzającym. Bra-
wo!

E. Bulanda
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Mikołaj to gość wspaniały, 
prezentami świat obdarza cały!

Rodzinne spotkanie świąteczne 
„Zielonej Doliny”

Pasowanie na „zerówkowicza” 
w Zielonej Dolinie”

Barbórka – Święto Górników

„Zielona Dolina” – zapowiedzi:
– 12 I 2020 r. – Udział przedszkolaków w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy
– 22 I 2020 r. – Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka
–  7 II 2020 r. – Bal Przebierańców

4 grudnia obchodzimy to piękne święto. W „Zielonej Dolinie” gościliśmy pana Tadeusza 
Gotkowskiego – górnika. Pan Tadeusz opowiedział nam o niebezpiecznej i trudnej pracy w ko-
palni. Zdradził nam też kilka ciekawostek. Na zakończenie dzieci w podziękowaniu wręczyły 
naszemu gościowi upominek. Pan Tadeusz odwdzięczył się cukierkami. Bardzo dziękujemy za 
odwiedziny i czekamy na ponowne spotkanie. E. Bulanda

Ponieważ w „Zielonej Dolinie” są same 
grzeczne dzieci, 6 grudnia Mikołaj przybył do 
nas z wielkim workiem prezentów. Przedszko-
laki śpiewały i  recytowały gościowi piękne 
piosenki i  wiersze. Niektórzy byli chętni, aby 
poskakać przez laskę Mikołaja, wszyscy zaś 
obiecali, że będą jeść więcej owoców i warzyw. 

Następnie każde dziecko otrzymało wspaniały 
upominek, za który pięknie podziękowało.

Mikołaj bardzo polubił nasze przedszkola-
ki i  zaprosił nas również do Kopalni Złota 
w Złotym Stoku, gdzie spędziliśmy przedpołu-
dnie pełne świątecznych wrażeń.

E. Bulanda

27 listopada 2019r., w obecności rodziców, 
gości i  grona pedagogicznego 15 osobowa 
grupa przedszkolaków „Zielonej Doliny” złoży-
ła uroczyste ślubowanie i nabyła tytuł „zerów-
kowicza”, rozpoczynając oficjalnie swoją drogę 
edukacyjną. Dzieci przy wsparciu nauczycieli 
przygotowały radosny, ale i dojrzały program 

artystyczny wywołując radość, zadowolenie 
i  wzruszenie jednocześnie. Były też prezenty 
od gości, młodszych koleżanek i kolegów oraz 
dyrekcji przedszkola. Serdecznie gratulujemy 
i  życzymy wielu osiągnieć na edukacyjnej 
drodze życia.

Red.

18 grudnia w Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku odbyło się rodzinno-wigilijne 
spotkanie dzieci i grona pedagogicznego Przedszkola „Zielona Dolina” z rodzicami i zaproszo-
nymi gośćmi. Na scenie zaprezentowali się mali artyści w świątecznym repertuarze, wprowa-
dzając widownię w niezwykły nastrój zbliżających się najpiękniejszych świąt w roku. Były też 
świąteczne życzenia, wspólny poczęstunek i wspólne zabawy. Red.
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Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA” Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w  Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,   
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo Laski
Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711, 
697 764 039, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo Chwalisław
Katarzyna Głowinkowska, Chwalisław 108,  
tel. 693 479 247, 74 834 21 79
Sołectwo Płonica
Tomasz Kawa, Płonica 61, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 667 042 975, e-mail: perlaplonica@op.pl
Sołectwo Błotnica
Jarosław Gembara, Błotnica 30, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 502 035 684, e-mail: fpuharkada@wp.pl
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Siedziba redakcji: Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22, tel. 74 816 41 64, 
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Pasowanie klas I

Ważne wieści ze świetlicy szkolnej

Wiadomości sportowe
Pod koniec listopada rozpoczęła się przerwa w rozgrywkach piłkar-

skich. To czas odpoczynku i regeneracji dla zawodników a także przy-
gotowania w klubach do rozpoczęcia rundy wiosennej sezonu 2019/2020. 
Poniżej wyniki pozostałych kolejek.

Klasa A, gr. 3, kolejki 12-15
„Unia” Złoty Stok – „Łomniczanka” Stara Łomnica 5:2 (D. Szafarski, 

R. Brysiak, A. Chrzanowski – 2 bramki, M. Stwora); „Iskra” Jaszkowa 
Dolna – „Unia” Złoty Stok 5:0; ATS Wojbórz – „Unia” Złoty Stok 3:0; „Unia” 
Złoty Stok – „Pogoń” ZEM Duszniki 2:2 (M. Stwora, R. Brysiak).

Na zakończenie rundy „Unia” zajmuje 10 miejsce z 17 punktami.

Klasa B, gr.4, kolejki 10-11
„Hutnik” Szczytna – „Perła” Płonica 4:1 (M. Bartoszek); „Perła” Płonica 

– „Burza” Dzikowiec 1:2 (W. Dujin).
„Czarni” Braszowice – „Orzeł” Mąkolno 1:3 (M. Kliś, J. Śleziak – 2 bram-

ki); „Orzeł” Mąkolno – „Cis” Brzeźnica 0:5.
„Cis” Brzeźnica – „Kłos” Laski 6:0; „Kłos” Laski – „Hutnik” Szczytna 3:3 

(M. Krysiak, P. Dudzic, P. Gajek).
Najwyżej na koniec rundy jesiennej uplasował się „Kłos” Laski (5 miej-

sce z 20 punktami), miejsce 6 zajmuje „Orzeł” z 18 puntami, na przed-
ostatnim miejscu w tabeli jest „Perła” Płonica z 6 punktami.

A. Gajek

Dziś w świetlicy wydarzenie, przyjmujemy nowe dzieci! Będzie 
uroczystość mała, atrakcyjnie czas nam zleci!

Tymi słowami uczennica klasy III a Paula powitała Świetliczaków – 
uczniów klas I. Aby dostać się do grona Świetliczaków uczniowie zo-
stali poddani sprawdzianowi gotowości świetlicowej. Uroczystość 
miała miejsce 13 listopada i rozpoczęła się od zadań sprawnościowych 
tj. kręcenie hula hop, slalomem z papierową serwetką na głowie w rytm 
melodii „Jezioro łabędzie”, dmuchaniem balonów, skakaniem na dmu-
chanych piłkach. Zostały także utrwalone cechy wzorowego Świetlicza-
ka. Po zakończeniu konkurencji sprawnościowych przyszedł czas na 
próbę smaku. Uczniowie z zawiązanymi oczami musieli odgadnąć smak 
pomarańczy, cytryny, soli, pieprzu, mleka, czekolady, jabłka, marchwi, 
pietruszki, barszczu czerwonego, soku marchwiowego. Po próbie sma-
ku dzieci wzięły udział w kolejnym zadaniu, polegającym na rozwiąza-
niu krzyżówki, której hasło brzmiało „ŚWIETLICA”. Następnie podpisany 
został przez wszystkich uczniów regulamin świetlicy szkolnej. Wreszcie 
przyszedł czas na długo wyczekiwane pasowanie, którego dokonała 
Pani Dyrektor Agata Pawłowska-Król. Wszyscy uczniowie zostali uro-
czyście przyjęci do grona Świetliczaków przez muśnięcie czarodziejską 
łapką. Dzieci otrzymały dyplomy oraz słodycze. Uroczystość przebiegła 
w miłej i radosnej atmosferze. Oczywiście nie mogło zabraknąć pamiąt-
kowych zdjęć i odznak przygotowanych przez wychowawczynie. 

Wszystkim nowym Świetliczakom życzymy dużo sukcesów w nauce 
oraz wspaniałej zabawy w świetlicy szkolnej.

Nauczyciele świetlicy

Pasowanie uczniów klas pierwszych w 
naszej szkole przebiega wyjątkowo uroczyście. 
W akademii biorą udział wszyscy uczniowie, 
nauczyciele, rodzice oraz przedstawiciele jed-
nostek samorządowych. Jednak w tym dniu, 
najważniejsze są nasze „pierwszaki”.

W tym roku pasowanie odbyło się 28.11.2019 
r. i z pewnością zapisze się w pamięci pierw-
szoklasistów w sposób szczególny. Wychowaw-
cy klas I: Gabriela Grzelak, Magdalena Marmu-
ra i Teresa Kościółek tak skomponowały pro-
gram, by można było pokazać – ile pierwszaki 
nauczyły się, jaką posiadają wiedzę i talenty. 
Nagłośnieniem kierował pan Dariusz Krawczyk. 
Uczniowie z powagą odśpiewali hymn Polski, 
a w programie artystycznym zaprezentowali 
śpiew, taniec i recytację. Występy były przery-
wane burzliwymi oklaskami.

W poczet społeczności szkolnej oficjalnie 
zostało przyjętych 32 uczniów. Dzięki obrzę-
dowi pasowania, którego specjalnym piórem 

dokonała pani dyrektor Agata Pawłowska-Król 
–dotąd przedszkolaki – stały się prawowitym 
uczniami Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Złotym Stoku.

Uroczystość pasowania na ucznia, jest 
ogromnym wydarzeniem i świętem, nie mogło 
też z tej okazji zabraknąć podarunków. Dzieci 
otrzymały prezenty od zaproszonych gości oraz 

od kolegów z klas II i III. Po ceremonii pasowa-
nia zostały zrobione pamiątkowe zdjęcia, na-
stępnie wszyscy udali się na słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców.

Świeżo „upieczonym” uczniom klas pierw-
szych, życzymy sukcesów w nauce oraz samych 
wspaniałych chwil w szkole!

Wychowawcy klas I


